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 »عالیه زمانی کیاسری« با اشاره به دو مطالبه اعضای مجمع نمایندگان مازندران
در دیدار روز گذشته با »مسعود پزشکیان«:

  »استاندار بومی« و 
»ترمیم مدیران استان« را خواستیم  

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان:

وستای استان به شبکه ملی  ۲۱ ر
06اطلاعات متصل شدند

با هدف ایجاد زمینه‌ای برای مشارکت هرچه بیشتر هموطنان در امور 
عام‌المنفعه، ترویج و گسترش سنت پسندیده قرض‌الحسنه برای 

کمک به رفع نیازهای ضروری افراد کم‌برخوردار برگزار می‌شود.

هشتمین جشنواره حساب‌های
قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک سینا

رییس‌کل دادگستری گیلان مطرح کرد:

ویج صلح و سازش برای  وم تر لز
ونده در محاکم قضایی  کاهش پر

رییس کل دادگستری گلستان هشدار داد؛

مهلت یک هفته ای برای رفع موانع 
وتئینی زنجیره تولیدموادپر

استاندار مازندران خبر داد: 

شتاب صدور مجوزهای 
تولیدی و گردشگری

انتخــاب  بــه  نســبت  دارد،  نظــر  در  گلســتان  اســتان  زندانیــان  تعــاون  بنیــاد 
پیمانکارواجدالشرایط جهت واگذاری تامین و فروش میوه و تره بار در یک باب 
فروشــگاه زندان مرکزی گرگان به مدت یکســال از طریــق مزایده عمومی اقدام 
نمایــد، متقاضیــان مــی توانند جهــت دریافت و تحویل اســناد مزایــده  ازتاریخ 
1403/05/30  تــا تاریــخ 1403/06/09  بمدت 10 روز ، از ســاعت 8 صبح الی 16 
به نشــانی گرگان،خیابان گرگانجدید،کوچه سی ویکم،نبش اولین فرعی سمت 
چپ،ساختمان بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان، طبقه  دوم واحد بازرگانی 
مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر باشماره تلفن های01732683493- 

01732683914 داخلی 105 تماس حاصل فرمایند.

بنیاد تعاون زندانیان استان گلستان 

شماره مزایده:
008/الف/1403

روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان مازندران

اختصاصی

02

02

02

05

قابليت سوخترنگمدلشماره انتظاميسيستمنوع خودرورديف
تبديل پلاك

دارددوگانهمشكي متاليك9991393الف17 ايران GLX62سواري پژو 1405

دارددوگانهنقره اي متاليك5961391الف17 ايران B2000I62وانت مزدا2

دارددوگانهسفيد1941386 الف 13 ايران GLXI62سواري پرايد3

دارددوگانهسفيد1931386الف13 ايران GLXI62سواري پرايد4

آگهی مزايده عمومی فروش خودرو 
بنياد مســكن انقلاب اســامي مازندران در نظر دارد  چهار دســتگاه  از ماشين آلات  سبک خود را از طرق 
مزايــده عمومــي به فروش برســاند .  متقاضيان مي تواننــد  جهت بازديد  و دريافت فرمهاي شــركت در 
مزايده از تاريخ 1403/5/30  لغايت 1403/6/6  ازســاعت 8 الی 14  به  اموراجرایی و ماشــين آلات 
عمرانی بنياد مســكن انقلاب اســامي استان مازندران واقع در ساري ، اتوبان ساري - قائمشهر ، نرسيده 

به عبور پاشاكلا  مراجعه نمايند.  

شناسه آگهی - 1774119

گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص امضای تفاهم‌نامه خرید برنج از کشاورزان توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای؛ 

ضرورت تعیین قیمت‌!
طی سه سال اخیر که قیمت نهاده‌های کشاورزی اعم 
از ســم و کود و همچنین دســتمزد کارگر نجومی شد، 
شاهد بودیم که نرخ برنجی که از کشاورزان خریداری 
می‌شــد ناچیز بود و محصول کشاورزان گاه تا چندین 
مــاه در انبارهــا ماند و در نهایت نیز با قیمت ناچیز به فروش رســید و 

گویا امسال نیز وضعیت مشابه دو تا سه سال گذشته است.

صفحه 02

 گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر
 مدیرکل حفاظت  محیط زیست مازندران:

آلودگی، دست از دامان دریا برنمی‌دارد!
صفحه 03
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سیاسی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

اخبار

رییس ستاد بزرگداشت هفته دولت در مازندران گفت: ۸۰۰ پروژه تاکنون برای افتتاح در هفته دولت در استان آماده شده است.
 عبدالرضا دادبود با بیان این‌که آغاز هفته دولت امسال با اربعین حسینی هم‌زمان شده است، گفت: با تصمیم ستاد بزرگداشت 

هفته دولت استان، برنامه‌های این ایام از پنجم شهریور آغاز می‌شود و تا نهم شهریورماه ادامه خواهد داشت.
وی بــا اعــام این‌کــه ۸۰۰ پروژه برای افتتاح در هفته دولت آماده شــده و ایــن آمار در روزهای آینده افزایــش خواهد یافت، گفت: 
خطــوط انتقــال برق و پســت‌های توزیع و فوق توزیع نیز با اعتباری بالغ بر ۵ هــزار میلیارد تومان از جمله پروژه‌های مهم و یکی از 

پروژه‌های مؤثر در کاهش تنش برق در استان و افتتاح مخزن آب در ساری از دیگر پروژه‌های مهم در این هفته است.
دادبود آب‌رســانی به یک هزار روســتا را از دســتور کارهای مهم اســتان برشــمرد که با مشارکت دســتگاه‌های اجرایی و قرارگاه امام 

حسن مجتبی )ع(، عملیات اجرایی آن در هفته دولت امسال آغاز خواهد شد.

 رییس ستاد بزرگداشت
 هفته دولت در مازندران:

۸۰۰ پروژه عمرانی هفته 
دولت افتتاح می‌شود

مسئول ستاد بازسازی عتبات عالیات مازندران خبر داد:

 ثبت‌نام ۸۶ هزار زائر
برای حضور در اربعین حسینی

مســئول ســتاد بازســازی عتبات عالیاتی مازندران شــمار ثبت نــام زائران 
اســتان برای ســفر به کربلای معلی و پیاده‌روی اربعین حسینی را بیش از 

۸۶ هزار نفر اعلام کرد.
مرتضــی عبــادی بــا بیان این‌کــه مازنــدران از جمله اســتان‌های اســت که 
مواکب فعالی در اربعین حســینی دارد، گفت: امســال ۳۵ موکب پروانه و 

مجوز لازم را صادر کردند.
تعدادی از مواکب در اســتان‌های مرزی مستقر شده است گفت: مازندران 
از استان‌های معین ایلام تعیین شده است و دو موکب اصلی دارای پروانه 
و مجوز در مهران مســتقر شــده است. وی با بیان این‌که تاکنون بیش از ۸۶ 
هزار نفر از استان مازندران در سامانه سماح ثبت نام کردند، گفت: سه هزار 
و ۶۳۲ نفر متقاضی مسافرت هوایی هستند تا به نجف اشرف و بغداد سفر 
کننــد. عبادی یادآور شــد: همچنین ۴۲ هزار و ۵۳۲ نفــر از زائران متقاضی 
سفر با اتوبوس هستند و در کمیته حمل و نقل استان مازندران هماهنگی 
لازم برای اعزام این زائران صورت گرفته اســت. عبادی شــمار متقاضیان 
ریلــی را ۳۴۵ نفــر ذکر کــرد و گفت این زائران روز گذشــته از طریق قطار به 
کرمانشــاه اعزام شــدند و قطار ویژه اربعین از ســاری به کرمانشاه دایر شد. 
مســئول ستاد بازســازی عتبات عالیات مازندران با اشاره به عشق و ارادت 
مــردم مازنــدران و با اشــاره به عشــق و علاقه مردم اســتان بــه ائمه اطهار 
علیهم‌السلام افزود: از ۳۵ موکب دارای پروانه استان مازندران، یک موکب 
در ســامرا، پنج موکب در نجف اشــرف، ۱۲ موکب در شهر کربلا و مابقی در 
مسیر نجف به کربلا مستقر شده است. وی گفت: شرایط لازم برای پذیرش 
و اسکان ۱۰۰ هزار نفر از زائران اربعین حسین در هر وعده در مواکب استان 
فراهم شده است و در ۲۵ موکب استان نیز خدمات درمانی ارائه می‌شود.

 سرپرست دفتر امور شهری
 و شوراهای استانداری گلستان:

 شهرداری دوزین با ابلاغ وزیر کشور
سه درجه ارتقا یافت

سرپرســت دفتر امور شهری و شــوراهای استانداری گلســتان از ارتقای سه 
درجه شــهرداری دوزین با ابلاغ وزیر کشــور خبر داد.  سید محسن حسینی 
اظهار کرد: با درخواست استاندار گلستان و پیگیری‌های معاون هماهنگی 
امــور عمرانــی اســتاندار، وزارت کشــور با ارتقا درجــه شــهرداری دوزین به 
درجه چهار موافقت کرد. وی افزود: وزارت کشــور شهرداری‌ها را بر اساس 
جمعیــت، درآمــد و موقعیت جغرافیایی هر شــهر درجه‌بنــدی می‌کند و 
درجه‌بندی شاخصی است که دولت بر اساس آن میزان اعتبارات عمرانی 
مورد نیاز برای اجرای پروژه‌های شهری از جمله تأمین بودجه، تجهیزات 
و ماشــین‌آلات لازم را پیش‌بینــی می‌کنــد. سرپرســت دفتر امور شــهری و 
شــوراهای اســتانداری گلســتان گفت: علیرغم تشــکیل شــهرداری دوزین 
در پایــان ســال ۱۳۹۶، درجه این شــهرداری کماکان ۱ بــود که با تلاش‌های 
شــهرداری و شــورای اســامی شــهر و پیگیری‌های اســتانداری، ســه درجه 
افزایش یافت و به درجه چهار ارتقا یافت. وی یادآور شد: درجه شهرداری 
شــاخصی برای تعیین میزان توســعه شــهر اســت و از ســوی دیگر هر چه 
شهری توسعه یافته‌تر باشد به دلیل درجه بالاتر اعتبارات بیشتری دریافت 
می‌کند، لذا ارتقا درجه شهرداری یکی از شاخصه‌های اصلی جهت جذب 
اعتبارات بیشتر در شهر و نیز افزایش امکانات و رفاه بیشتر برای شهروندان 
است. حسینی، جمعیت شهر دوزین در سال ۱۳۹۵ را پنج هزار و ۷۳۷ نفر 
و در سال ۱۴۰۲ جمعیت این شهر را هفت هزار و۱۴۰ نفر اعلام کرد و افزود: 

محدوده مصوب شهری ۱۰۶ هکتار و حریم شهر ۲۶۲ هکتار است.

جانشین فرمانده انتظامی گالیکش خبرداد:

 توقیف یک خودرو
 با ۱۵۰۰ لیترسوخت قاچاق

جانشــین فرمانده انتظامی گالیکش از توقیف دو دســتگاه خودرو با کشف 
هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق در این شهرستان خبر داد.

ســرگرد صادق فدایی اظهــار کرد: مأموران ایســتگاه بازرســی تنگراه حین 
کنتــرل خودروهای عبــوری در محورهای مواصلاتی به دو دســتگاه خودرو 
مشکوک شدند. وی افزود: مأموران پس از هماهنگی با مراجع قضایی در 
بازرسی از خودروهای مورد نظر، مقدار یک هزار و ۵۰۰ لیتر سوخت قاچاق 
کشــف کردنــد. جانشــین فرمانــده انتظامی گالیکــش در پایان با اشــاره به 
دستگیری یک نفر گفت: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه 
موارد مشکوک با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ تماس و موضوع را به پلیس 

اطلاع دهند.

رییس‌کل دادگستری گیلان مطرح کرد:

 لزوم ترویج صلح و سازش
برای کاهش پرونده در محاکم قضایی

رییس‌کل دادگستری گیلان گفت: ترویج صلح و سازش یکی از راهکارهای 
موثر برای کاهش پرونده در محاکم قضایی است.

حجت‌الاســام اســماعیل صادقــی نیارکــی در بازدیــد از حــوزه قضائــی 
خشــک‌بیجار با قدردانی از زحمات کارکنان این حــوزه قضائی اظهار کرد: 
یکــی از راهکارهــای کاهــش پرونــده در محاکم قضائی صلح و ســازش ما 
بیــن اصحــاب پرونده اســت که بایــد از ظرفیت افراد مؤثر و سرشــناس در 
مســیر ایجاد صلح و ســازش بهره برد. وی با بیان این‌که دادگاه‌های صلح 
به‌زودی در استان راه‌اندازی خواهد شد گفت: باید در افتتاح این دادگاه‌ها از 
ظرفیت موجود استفاده نموده و نواقص دادگاه‌های عام را در دادگاه‌های 
صلح برطرف نمائیم. رییس شورای قضایی استان با اشاره به اینکه ترویج 
صلح و ســازش با اســتفاده از ظرفیت قانونی یکی از راهکارهایی اســت که 
می‌تواند دستگاه قضا را در پیشبرد سند تحول به سمت تعالی سوق دهد 
افزود: دعوت به صلح و ســازش عمل به ســنت پیامبر اکرم )ص( است و 
میزان صلح و سازش نیز در استان گیلان رشد مطلوبی داشته و با تشکیل 
دادگاه‌هــای صلــح بر این میــزان افزوده خواهد شــد. گفتنی اســت در این 
بازدید رییس‌کل دادگستری گیلان و معاونین قضایی استان ضمن حضور 
در محاکــم حــوزه قضایی خشــک‌بیجار، دیــدار چهره به چهره بــا کارکنان 
و مراجعیــن و بررســی پرونده‌هــای قضایــی، از زحمات قضــات و کارکنان 

محاکم قضایی این حوزه قدردانی نمودند.

اســتاندار مازندران با بیان این‌کــه برخی تابوهای صدور 
مجوز در این اســتان شکسته شد، گفت: با رعایت قانون 
و مدنظر قرار دادن دغدغه‌های زیســت‌محیطی صدور 

مجوزها در این استان شتاب گرفت.
 یوســف نوری در جلســه شــورای اداری اســتان در ساری 
اظهــار کرد: در ســالی که به نام جهــش تولید نام‌گذاری 
شــد گره‌گشــایی در کارهای مردم به خصوص در بخش 

تولید و گردشگری یکی امر ضروری است.
رشــد  زمینــه  در  خوبــی  کارهــای  داشــت:  اظهــار  وی 
اقتصادی، اشــتغال و راه اندازی بنگاه‌هــای راکد در این 
اســتان انجام شــد امــا ایــن رویه باید با ســرعت بیشــتر 
ادامه پیدا کند. استاندار مازندران افزود: برای راه‌اندازی 
بنگاه‌هــای راکــد و نیمه‌فعــال از هیــچ تلاشــی فروگــذار 
نخواهیم کرد و گره‌گشــایی در این مســیر از اولویت‌های 

جدی محسوب می‌شود.
نــوری بــا بیــان ایــن کــه گردشــگری در مازنــدران بایــد 
هدفمنــد پیــش برود، اظهــار کــرد: توســعه دریامحور و 
گردشــگری هدفمنــد از برنامه‌هــای پیشــران مازندران 

است که به‌صورت جدی پیگیر آن هستیم.
وی ادامــه داد: دانشــگاه صنعتــی نوشــیروانی بابــل در 

حال نهایی‌کردن برنامه‌های اقتصاد دریامحور است که 
به‌زودی برای اجرا، این بسته‌ها ارائه خواهد شد.

ایــن مقام مســئول تصریح کرد: بر اســاس دغدغه‌های 
رییس‌جمهــور کــه وفــاق ملــی را مطــرح کردنــد همــه 
دســتگاه‌های دولتی باید اختلاف‌ها را کنار گذاشــته و به 

مردم خدمت‌رسانی مطلوب ارائه دهند.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران وضعیت نیمی 
از شــناگاه‌های استان را خوب و دارای پرچم آبی توصیف 
کرد. عطاء الله کاویان با اشــاره به وجود ۴۸۷ کیلومتر نوار 
ساحلی در استان از معرفی ۳۳ نقطه برای اجرای طرح 
سالم‌ســازی دریــا در اســتان خبــر داد و گفــت: همچنین 
شــناگاه‌هایی در قالب پلاژهای خصوصی، تفرجگاه‌های 

ساحلی دولتی و غیردولتی نیز در استان فعال است.
وی به طرح پایش از شــناگاه‌ها اشــاره و اضافه کرد: در این 
طرح‌ها الزامات زیست‌محیطی و بهداشتی باید مورد توجه 
قرار گیرد و از این رو پایش مشترکی توسط محیط‌زیست و 
مرکز بهداشــت انجام می‌شــود. وی درجه‌بندی شناگاه‌ها 
و تعیین وضعیــت آلودگی آنها، رتبه‌بندی و تعیین رنگ 
پرچم جهت پرچم‌گذاری در مناطق ســاحلی برای اعلام 
وضعیــت کیفــی ســواحل را از طرح‌هــا ذکــر کــرد و گفت: 
در ســال جــاری تعــداد ۱۱۷ مورد پایــش نمونه بــرداری از 
شناگاه‌های استان صورت گرفته است. کاویان گفت: نتایج 
بررســی‌ها نشــان می‌دهد که نیمی از شــناگاه‌های اســتان 
در وضعیــت خوبی بــوده و پرچم آبــی دارند و حــدود ۳۰ 
درصد از شــناگاه‌ها به لحاظ نتایج میکروبی آب شــناگاه 
در حد استاندارد بوده اما به لحاظ بازرسی‌های محیطی 

)وضعیــت حمــام، دوش و …( نامناســب و با توجه به 
ماتریــس ارزیابــی شــناگاه‌ها دارای پرچــم زرد هســتند. 
مدیــرکل حفاظت محیط‌زیســت مازندران یادآور شــد: 
حدود ۲۰ درصد از شناگاه‌ها هم به لحاظ نمونه‌برداری 
و هم بازرســی‌های محیطی شــرایط مطلوبی نداشــته و 

نیاز به مدیریت داشته و فاقد پرچم هستند.

ســخنگوی مجمــع نماینــدگان مازنــدران در مجلــس 
شــورای اســامی با اشاره به دیدار شــب گذشته اعضای 
این مجمع با مســعود پزشــکیان گفت: در این نشســت 
مهم‌تریــن مطالبــات مــردم اســتان شــامل حــذف ارز 
حــوزه  طرح‌هــای  تکمیــل  برنــج،  واردات  ترجیحــی 
مدیریت پســماند، تشــکیل ســازمان عمران سواحل به 

استحضار رییس‌جمهور رسید.
بــه گزارش روابط عمومی مجمع نماینــدگان مازندران 
در مجلس شــورای اســامی، عالیه زمانی گفت: در این 
دیــدار از کابینــه وفاق ملی اعــام حمایــت و از انتخاب 
دو وزیــر مازندرانــی بــرای وزارت‌های میــراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی و همچنیــن وزارت مهم و 
حساس کشور از رییس‌جمهور تشکر کردیم و خواستیم 
نسبت به جایگاه استانداری به‌عنوان عالی‌ترین نماینده 
دولت در اســتان‌ها جایگاه مهم و حساســی است توجه 

ویژه‌ای در همه استان‌های کشور وجود داشته باشد.
وی ادامــه داد: مجمــع نمایندگان مازنــدران با تاکید بر 
انتصاب اســتاندار بومی، توانمند، متعهد و مقتدر برای 

مازندران خواستار ترمیم مدیران استان شدند.
ســخنگوی مجمع نماینــدگان مازنــدران پیرامون طرح 
مســائل کشــاورزی اســتان نیز گفت: در فصل برداشــت 
و  بی‌رویــه  واردات  معضــل  کشــاورزی،  محصــولات 

تخصیــص ارز ترجیحی برای واردات ازجمله مســائلی 
بــود کــه اعضــای مجمــع نماینــدگان نســبت بــه آن از 
رییس‌جمهــور درخواســت داشــتند کــه ضمــن توجه و 
اقدامات موثر در حوزه کشــاورزی، بــر ممانعت واردات 
برنــج بــه خصــوص در فصــل برداشــت و حــذف ارز 

ترجیحی واردات برنج اقدام شود.
نماینــده مردم ســاری و میاندورود در مجلس شــورای 
و  آزادراه‌هــا  توســعه  و  تکمیــل  داد:  ادامــه  اســامی 
راه‌های مواصلاتی و بین شهری و روستایی، پروژه‌های 
نیمــه‌کاره و رهــا شــده، اجــرای سیاســت‌های ۹ گانــه 

اقتصــاد دریامحــور بــرای توســعه اســتان، راه‌انــدازی 
و توســعه منطقــه آزاد، صنعــت، تکمیــل پروژه‌هــای 
حوزه مدیریت پســماند، تکمیل سدســازی‌های استان 
همچون زارم‌رود و ســد گلورد شرق اســتان، راه‌اندازی 
شــهرک‌های صنعتی و صنایع تعطیل شــده و معادن 
رهــا شــده از جملــه مــواردی بــود کــه بــه اســتحضار 

رییس‌جمهور رسید.
ســخنگوی مجمــع نماینــدگان مازنــدران در مجلــس 
شــورای اســامی گفــت: در ایــن دیــدار رییــس مجمع 
نمایندگان اســتان مکاتبات مجمع را به پزشکیان ارائه 

کرد و دستورهای لازم از رییس‌جمهور اخذ شد.
عالیــه زمانــی کیاســری پیرامــون اهم درخواســت‌های 
مجمــع نماینــدگان مازنــدران از رییس‌جمهــور گفت: 
جلوگیــری از واردات برنج و حذف ارز ترجیحی، خرید 
تضمینــی برنــج در زمــان برداشــت، افزایــش ســهم 
مازندران از اعتبارات ملی متناســب با جمعیت شناور 
)تــا۲۱ میلیون نفر( تجلیل ویژه از مدال‌آوران المپیک، 
تشکیل سازمان عمران ساحل برای توسعه گردشگری 
ارتباطــی  محورهــای  پروژه‌هــای  ســاحل،  مدیریــت  و 
هــراز، ســوادکوه و کنــدوان بــا تهــران و محــور ســاری - 
ســمنان و معضل پســماند از جمله مواردی بود که به 

رییس‌جمهور ارائه و دستورهای لازم آن اخذ شد.

 ëسرویس سیاسی
هر ســاله و در هنگام برداشت برنج مازندران، یکی از 
نگرانی‌هــای برنج‌کاران این اســت که محصول نهایی 
آنــان را به چــه قیمتی خواهند خریــد و آیا این قیمت 
بــا توجه بــه هرینه‌هایی که کردند، ســود منطقی برای 

آنان خواهد داشت یا خیر.
روز گذشته و در دیداری که اعضای مجمع نمایندگان 
مازنــدران بــا مســعود پزشــکیان داشــتند و مشــروح 
آن نیــز از زبــان دکتر عالیــه زمانی کیاســری در همین 
صفحــه آمده اســت، یکــی از دغدغه‌هــای نمایندگان 
اســتان مازندران بــه همین موضوع برنــج و ضرورت 
جلوگیــری از واردات این کالای اســتراتژیک اســت که 
در برخی ســال‌ها کشــاورزی را مقرون به صرفه نشان 
نمی‌دهــد و لازم اســت در ســطح کلان تدبیــری برای 
آن اندیشــیده شــود تــا کشــاورز در فصــل برداشــت، 

نگران کاهش قیمت و ســنگینی بازار نباشد.
طی سه سال اخیر که قیمت نهاده‌های کشاورزی اعم 
از ســم و کود و همچنین دســتمزد کارگر نجومی شــد، 
شاهد بودیم که نرخ برنجی که از کشاورزان خریداری 
می‌شــد ناچیز بود و محصول کشاورزان گاه تا چندین 
مــاه در انبارها ماند و در نهایت نیز با قیمت ناچیز به 
فروش رســید و گویا امســال نیز وضعیت مشابه دو تا 

سه سال گذشته است.
یکــی از راهکارهایــی که مدیران اجرایی ارشــد اســتان 
بــرای عبور از ایــن پیچ تنــد تعریف کردنــد، مذاکره و 
امضای تفاهم‌نامه با برخی فروشــگاه‌های زنجیره‌ای 
بــود که به ایــن بازار ورود و اقدام به خریــد برنج کنند 
تــا به این شــکل، تقاضا بر عرضه پیشــی بگیرد و بازار 
به قول کســبه، تکانی بخورد. روز گذشــته یوسف نوری 

اســتاندار مازندران با اشــاره  به تفاهم‌نامه با سازمان 
اتکا و این که هزار و ۱۰۰ فروشــگاه اتکا در کشــور وجود 
دارد و طبــق تفاهم‌نامــه ۹ مــاده‌ای مقــرر شــد بــرای 
حمایــت از کشــاورزان زنجیــره‌ای بــرای خریــد ایجاد 
شــود، گفت: قرار اســت از پایانه‌های فروشگاهی برای 

فروش استفاده کنیم.
وی ادامه داد: همچنین با اســتفاده از دانش فنی این 
مجموعه بالادستی نســبت به اصلاح فرآیندها اقدام 
کنیــم و علاوه بر این برای اجرایی شــدن تفاهم‌نامه و 
رســیدن ســود به تولیدکننده و مصرف‌کننــده، برنج با 

قیمت واقعی از تولید‌کننده خریداری شــود.
اســتاندار مازنــدران تصریــح کــرد: قرار بر این شــد که 
تفاهم‌نامــه عملیاتــی شــود و دو نفــر به‌عنــوان رابــط 

پیگیری و کمیته‌ای نیز تشــکیل و معرفی شده است.
نــوری گفــت: با توجه بــه ظرفیت‌هــای ســازمان اتکا، 
پایانــه‌ای ایجــاد می‌شــود و جهــاد کشــاورزی و تعاون 
روســتایی نیز باید پای کار بیایند و کشــاورزان تولیدات 

را از این طریق به فروش برســانند.
اســتاندار مازندران حذف واسطه را از مزیت‌های این 
تفاهم‌نامــه ذکــر و اضافــه کرد: بایــد ســکویی را برای 
فراگــردش ایــن زنجیره ایجاد کنیم و بانک کشــاورزی 
ســامانه‌ای را طراحــی کــرده اســت و اگــر ایــن بخــش 
نیــز فعال شــود شــفافیت صــورت می‌گیــرد و ارتباط 
مستقیم بین تولید‌کننده و مصرف‌کننده رخ می‌دهد.
اســتاندار مازنــدران گفــت: مصمــم هســتیم بخــش 
از  امســال  شــده  برداشــت  برنــج  از  توجهــی  قابــل 
طریــق فروشــگاه‌های اتــکا عرضه کنیــم و این اقدام 
بــه ســود همــه خواهــد بــود. ایــن روش البتــه روش 
مطلوبــی اســت اما مشــروط بــه این‌که قیمــت برنج 

توســط کارشناســان جهاد کشــاورزی با مشارکت‌های 
نماینــده  به‌عنــوان  روســتایی  تعــاون  ســازمان‌های 
کشاورزان تعیین شود. برابر آخرین آگاهی ما از بازار 
نرخ برنج طــارم محلی حدود 86 هزار تومان در هر 
کیلویی تعیین شــده اســت که با توجه بــه هزینه‌های 
تولیــد، پایین اســت اما اگر قرار باشــد فروشــگاه‌های 
زنجیــره‌ای بــه بهانــه حمایــت از مصرف‌کننــده نرخ 
خریــد را کم‌تــر از ایــن درنظــر بگیرنــد نمی‌تــوان به 
آینده کشــاورزی و برنــج‌کاری امید چندانی داشــت.   
توصیــه ما به اســتاندار و همچنین نمایندگان اســتان 
که تلاش دارند فشار را از روی دوش کشاورز بردارند 
ایــن اســت کــه در طــول دوران کاشــت، بــرای برخی 
اقــام مانند ســم و کود و ســوخت، بــرای برنج‌کاران 
فصــل  در  کشــاورز  تــا  بگیرنــد  نظــر  در  سوبســید 
برداشــت، نگران قیمت برنج و کشــش بازار نباشــد. 
در ایــن صــورت همچنیــن قیمــت نیز پاییــن خواهد 
آمــد و هم کشــاورز شــکایتی نخواهد داشــت و هم از 
مصرف‌کننــده در عمل حمایت به‌عمل خواهد آمد.

استاندار مازندران خبر داد: 

شتاب صدور مجوزهای 
تولیدی و گردشگری

»عالیه زمانی کیاسری« با اشاره به دو مطالبه اعضای مجمع نمایندگان مازندران در دیدار روز گذشته با »مسعود پزشکیان«:

 »استاندار بومی« و »ترمیم مدیران استان« را خواستیم 

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست مازندران خبر داد:

‌نصب پرچم آبی در
نیمی از شناگاه‌های استان

گزارش تحلیلی »خبرشمال« درخصوص امضای تفاهم‌نامه 
خرید برنج از کشاورزان توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای؛ 

ضرورت تعیین قیمت‌!

طی سه سال اخیر که قیمت 
نهاده‌های کشاورزی اعم از 

سم و کود و همچنین دستمزد 
کارگر نجومی شد، شاهد بودیم 

که نرخ برنجی که از کشاورزان 
خریداری می‌شد ناچیز بود 
و محصول کشاورزان گاه تا 

چندیــن ماه در انبارها ماند و در 
نهایــت نیز با قیمت ناچیز به 

فروش رسید و گویا امسال نیز 
وضعیت مشابه دو تا سه سال 

گذشته است.
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اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

آغاز پروازهای ویژه اربعین از 
فرودگاه‌های مازندران به مقصد نجف
پروازهای ویژه اربعین حســینی مازندران در قالب ۴۰ ســورتی پرواز 
ویژه اربعین حسینی از فرودگاه‌های ساری و رامسر به مقصد نجف 

آغاز شد.
اعــزام هوایــی زائــران اربعین در قالب ۴۰ ســورتی پــرواز از امروز ۲۹ 
مرداد ۱۴۰۳ تا هفت شهریور ماه، توسط شرکت هواپیمایی وارش از 

دو فرودگاه شهدای ساری و رامسر انجام می‌شود.
در این پیوند مدیرکل فرودگاه‌های استان مازندران روز دوشنبه گفت: 
۱۵ پرواز در مســیرهای ســاری - نجف - ساری، ۲ پرواز در مسیرهای 
رامسر- نجف - رامسر، ۲ پرواز در مسیرهای ساری - نجف - رامسر 
و یک پرواز در مسیرهای رامسر- نجف - ساری از ۲ فرودگاه شهدای 
ســاری و شهدای رامسر از مازندران برای زائِران اربعین برنامه‌ریزی 
شــده اســت. اکبــر حســنی افــزود: ۲ پــرواز رامسر_نجف-رامســر در 
تاریخ‌های ۲۹ و ۳۰ مردادماه در مسیر رفت و در تاریخ‌های پنج و ۶ 
شــهریور در مسیر برگشت به صورت فوق‌العاده انجام می‌شود. وی 
ادامه داد: پارسال یک پرواز در فرودگاه شهدای رامسر در مسیر رفت 
و برگشــت انجام شــد که امســال به ۲ پرواز افزایــش یافت. مدیرکل 
فرودگاه‌هــای مازنــدران افــزود: تاکنــون ۴۶ هــزار نفــر در مازنــدران 
برای شــرکت در مراســم اربعین حسینی در سامانه سماح ثبت نام 
کرده اند. حســنی با اشــاره به اینکه تمام برنامه ریزی‌ها برای بدرقه 
از زائرین اربعین حســینی در فرودگاه‌های شــهدای ســاری و رامســر 
انجام گرفته اســت، گفت: بدون هیچ محدودیتی پذیرای عاشــقان 

اباعبدالله الحسین )ع( خواهیم بود.

یک زندانی محکوم به قصاص در 
قائمشهر از دار مجازات رهایی یافت
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران از رهایــی یک زندانــی محکوم به 
قصــاص نفــس از دار مجازات، با رضایت اولیای دم، در شهرســتان 
قائمشــهر خبر داد. به گزارش روابط عمومی دادگستری مازندران، 
عباس پوریانی روز دوشنبه اظهار کرد: پرونده محکوم علیه به جرم 
قتل عمدی در یکی از شعب دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان 
قائمشــهر مطرح شــده و وی از ســال ۱۳۹۷ تاکنون در زندان حضور 
دارد. رئیــس کل دادگســتری ادامــه داد: با عنایت به دســتورالعمل 
رئیــس قــوه قضاییــه مبنی بر تشــکیل جلســات صلح و ســازش در 
پرونده های قصاص، ضمن ارجاع موضوع به شــورای حل اختلاف 
مســتقر در زندان قائمشــهر و تشــکیل جلســات متعدد در راســتای 
تحقــق صلح و ســازش، با تلاش صورت گرفته از ســوی دادســتانی 
شهرستان قائمشــهر در ماه جاری، خانواده مقتول، رضایت خود را 
نســبت به محکوم علیه اعلام کردند و در راســتای پویش "به عشــق 
امام حســین)ع( می بخشــم"، فرد محکوم به قصــاص نفس از دار 
مجازات رهایی یافت. رئیس کل دادگســتری مازندران خاطرنشــان 
کــرد: پرونــده در حال حاضر در ســیر مراحل قانونــی جهت تعیین 
مجــازات از حیث جنبه عمومی به جهت ســقوط مجازات قصاص 

قرار دارد.

آزادسازی دستکم سه هزار مترمربع از 
اراضی ملی در نور مازندران
روابــط عمومــی اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازندران - 
ســاری اعلام کرد که دســتکم ســه هــزار مترمربع از اراضــی ملی در 

روستای تنگه سر واز شهرستان نور آزاد سازی شد.
به گــزارش روابط عمومی منابــع طبیعی مازندران روز دوشــنبه در 
اطلاعیه اعلام کرد که حســب پیگیری و دســتور سرپرســت اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــداران- ســاری، نیروهــای یــگان 
حفاظت به اتفاق نیروهای سرجنگلبانی چمستان بر اساس وظیفه 
ذاتــی خــود، یــک فقره اجــرای تبصــره ذیل مــاده ۵۵ به مســاحت 
تقریبی سه هزار مترمربع واقع در روستای تنگه سر واز شهرستان نور 

انجام و عرصه از ید متجاوزین خارج و اعاده به سابق شد.
هموطنــان می‌تواننــد در صورت مشــاهده وقوع هرگونــه تخلف در 
حــوزه منابــع طبیعــی از قبیل قطــع و حمــل چــوب آلات جنگلی، 
برداشت و حمل گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی 
جنگلــی )چلم، خزه، ســرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و 
حریــق در عرصه‌های جنگلی و مرتعی را با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 

امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.
اســتان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار مســاحت دارد 
که از این مقدار حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار آن عرصه های 

طبیعی شامل جنگل و مرتع است.
بــرای حفاظت و مدیریت عرصه های طبیعی مازندران ۲ اداره کل 
منابــع طبیعــی و آبخیزداری در ســاری و نوشــهر فعالیــت دارند که 
منطقه ساری حدود ۷۱ درصد و نوشهر حدود ۲۹ درصد این عرصه 
هــا را مدیریت می کند و در مجموع حدود ۵۴ درصد از عرصه های 
جنگلی شــمال کشــور را در اختیــار دارد و همچنین نیمــی از جنگل 
های هیرکانی ثبت شــده در ســازمان جهانی یونســکو در جغرافیای 
مازنــدران واقــع اســت. مازنــدران حــدود ۴۶۰ هــزار هکتــار اراضــی 
کشــاورزی و باغی دارد که در آنها ســالانه بیــش از هفت میلیون تن 
محصول تولید می شــود. این اســتان در تولید ۱۵ نوع از محصولات 
کشــاورزی و باغی هم رتبه اول تا ســوم کشــور را دارد. این شرایط در 
حالی اســت که تغییر غیرمجاز کاربری اراضی کشــاورزی و باغی در 
مازندران همچنان از چالش‌های مهم این استان محسوب می‌شود.

اخبار

 ëمائده مطهری زاده 
پــس از آنکــه مدیــرکل حفاظــت محیــط زیســت نهــم 
مردادماه از آلودگی میکروبی رودخانه‌های مازندران خبر 
داده بود حالا آلودگی میکروبی دریای مازندران به نقل از 

او در رسانه‌ها خبرساز شده است.
اوایــل  مازنــدران  محیط‌زیســت  از  حفاظــت  مدیــرکل 
مردادمــاه امســال بــا اشــاره به تــداوم بررســی وضعیت 
آلودگــی میکروبــی در  بــود:  گفتــه  اســتان،  شــناگاه‌های 
شــناگاه‌های مجــاورت رودخانه‌های این خطه از شــمال 
کشــور قابــل توجه اســت. عطــاءالله کاویان طــی آن خبر 
اظهار کرد: بررســی وضعیت شــناگاه‌های استان از لحاظ 

آلودگی میکروبی و سایر کماکان درحال انجام است.
وی بــا بیان اینکــه، وضعیت تمامی شــناگاه‌های اســتان 
به‌صــورت پرچــم گــذاری مــورد بررســی قــرار می‌گیــرد، 
گفت: وضعیت شــناگاه‌ها همانند ســال‌های قبل اســت 
از  کــه در مجــاورت رودخانه‌هــا هســتند  و شــناگاه‌هابی 

وضعیت خوب و مطلوبی برخوردار نیستند.
مدیرکل حفاظت از محیط زیســت مازندران یادآور شد: 
در طول ســال طی هر فصل داده‌برداری‌ها مورد بررســی 
قرار می‌گیرد و نتایج آن در فصل شنا در اختیار استانداری 

و فرمانداران شهرهای ساحلی قرار می‌گیرد.
امــا حــالا روابــط عمومــی حفاظــت از محیــط زیســت 
مازندران، به نتایج به دســت آمده از پایش های امســال 
شــناگاه های استان اشاره کرد که در آن نشان می دهد ۲۰ 
درصد شــناگاه ها از لخاظ نمونه بــرداری میکروبی آب و 

بازرسی های محیطی شرایط مطلوبی ندارند.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل حفاظــت از محیط 
زیست مازندران، از ابتدای امسال تاکنون ۱۱۷ مورد پایش 
نمونه برداری از شــناگاه‌های اســتان انجام شده است که 
نتایج بررســی‌های محیطی و آزمایشات میکروبی نشان 

دهنده شرایط و مسائل مبتلا به در این نقاط است.
اداره دریایــی محیط زیســت با همــکاری دفتر اجتماعی 
فرهنگی اســتانداری در پایش و نظارت زیســت محیطی 
شناگاه ها اقدام به تشکیل جلسات تخصصی با معاونت 
بهداشــتی داشــنگاه علــوم پزشــکی نمونه بــرداری برای 
اهدافی شــامل درجه بندی شناگاه ها و تعیین وضعیت 
آلودگــی آنهــا، رتبــه بنــدی و تعییــن رنــگ پرچم جهت 
پرچم گــذاری در مناطق ســاحلی برای اعــام وضعیت 
کیفــی ســواحل، هماهنگی بــرای انجــام بازدیــدو نمونه 
برداری های مشــترک و... جلســات فنــی بصورت منظم 

ودوره ای برگزار می کند.
نتایج بررســی های محیطی و آزمایشات میکروبی نشان 
مــی دهــد که نیمــی از شــناگاه هــای اســتان در وضعیت 
خوبی و پرچم آبی دارند و حدود ۳۰ درصد از شــناگاه ها 
به لحاظ نتایج میکروبی آب در حد استاندارد بوده اما به 
لحاظ بازرســی های محیطی )وضعیت حمام و دوش ( 

نامناســب و دارای پرچم زرد هستند و حدود ۲۰ درصد از 
شــناگاه ها هم به لحاظ نمونه برداری و هم بازرسی های 
محیطی شرایط مطلوبی نداشته و نیاز به مدیریت داشته 

و فاقد پرچم هستند.
اســتان مازنــدران بــا دارا بــودن در حــدود ۴۸۷ کیلومتــر 
مربــع طول خط ســاحلی طولانی ترین نوار ســاحلی در 
بین ســایر اســتان هــای شــمالی را دارد که همه ســاله با 
حضور سرمایه گذاران و با حمایت شهرداری شهرستان 
های ســاحلی جهت جذب گردشــگران اقدام به اجرای 
طرح های سالمســازی در مناطق ســاحلی می شــود که 
بــرای ســالجاری تعــداد۳۳ نقطه در اســتان بــه عنوان 

محل های اجرای طرح سالمسازی معرفی شده اند.
در ایــن نقــاط کــه بــه صــورت رســمی و زیــر نظــر دفتــر 

فرهنگی اجتماعی اســتانداری، فرمانداری و شــهرداری 
شــهرهای ســاحلی فعالیت مــی کنند از ســازمان هلال 
احمر، اورژانس و دانشــگاه علوم پزشــکی استان، کمیته 
غریق نجات استان نیز جهت ارائه خدمات به مسافران 
و شــناگران اســتفاده مــی شــود. زمــان فعالیــت طــرح 
هــای سالمســازی همزمان با شــروع فصل گرمــا و آغاز 
تعطیــات تابســتان که با ســفرهای تابســتانی مصادف 
اســت شــروع می شــود که بــه مــوازات فعالیت شــناگاه 
هایی که برای عموم معرفی شــده اند شناگاه ها و محل 
هایــی از پلاژهــای خصوصــی، تفرجــگاه هــای ســاحلی 
وابسته به ارگان های دولتی، شرکت های غیر دولتی نیز 
در سواحل و در قالب شناگاه های خصوصی مشغول به 

فعالیت هستند.
در تمامــی شــناگاه هــای اســتان )اعــم از دولتــی و یــا 
خصوصــی( رعایــت برخــی الزامات زیســت محیطی – 
بهداشــتی در محل های اجرای طرح و شــناگاه ها است 
از جملــه مدیریــت زبالــه در ســواحل، نحــوه مدیریــت 

فاضلاب و پساب های بهداشتی در سواحل است.
اداره کل حفاظــت محیــط زیســت اســتان در شــهرهای 
ســاحلی اقــدام بــه پایــش هــای مســتمر از محــل های 
اجرای طرح سالمســازی می کند که پایش های میدانی 
به ۲ صورت شــکل می گیرد که شامل بازدید و پیمایش 
ســواحل و بررســی وضعیت زیســت محیطی سواحل و 
همچنین نمونه برداری از آب شــناگاه ها جهت بررسی 

وضعیت آلودگی میکروبی آب در این نقاط است.
خردادماه ســال گذشته بود که مدیرکل حفاظت محیط 
زیســت مازندران نســبت به افزایش آلودگی منابع آبی 
دریا، رودخانه و ســفره های زیر زمینی ناشــی از شــیرابه 
های زباله هشــدار داده و اظهار داشت: طبق بررسی ها، 
اکنــون ۳۵ تا ۴۰ درصد شــناگاه های اســتان در معرض 

آلودگی میکروبی قرار دارد.
عطــا الله کاویان در کارگروه راهبردی مدیریت پســماند 
مازنــدران، با بیان اینکه نبود تصفیه خانه شــیرابه های 
زبالــه چالــش جــدی مدیریــت پســماند اســتان اســت، 
افــزود: اکنون در حالی زباله ســوز نوشــهر روزانه ۱۲۰ تن 
زباله را در خود می ســوزاند که به دلیل نداشــتن تصفیه 
خانــه، شــیرابه بــه راحتــی وارد منابع آبی بــه خصوص 

دریــای خــزر مــی شــود. وی بــا بیــان اینکــه، مازنــدران 
محدودیت جدی مکان یابی برای ســاماندهی پســماند 
دارد، اضافــه کــرد : منابــع آبــی دریــا، رودخانه و ســفره 
های زیر زمینی مازندران با خطر جدی آلودگی ناشی از 
شــیرابه های انواع زباله ها مواجه است. کاویان با اظهار 
اینکه محیط‌زیســت به عنوان دســتگاه حاکمیتی و ناظر 
در مقولــه مدیریــت پســماند اســت با مشــکلات زیادی 
مواجــه اســت، گفــت: وضعیــت آلودگــی در رها شــدن 

شیرابه زباله بسیار خطرناک شده است.
مدیــرکل حفاظــت محیط زیســت مازندران، به شــروع 
شــنا در سواحل مازندران اشــاره کرد و ادامه داد: شناگاه 
های استان به شــدت در معرض شیرابه های زباله قرار 

دارد.
وی به شناســایی ۲۷ چالش مدیریت پسماند مازندران 
از سوی حفاظت محیط زیست استان اشاره کرد و گفت: 
امــروز نبــود تصفیــه فاضــاب شــهری و فعالیــت لجن 
کش هــای شــهری مازندران از مشــکلات جدی اســتان 
اســت مواجه اســت. کاویان به نبود ســایت ویــژه دفع و 
مدیریــت پســماندهای صنعتــی، دارویــی و شــیمیایی 
در مازنــدران اشــاره کــرد و بیــان. اســت : از ســوی دیگر 
آرای دادگســتری ها در مقابله بــا متخلفان در مدیریت 
پســماند کارایی ندارد. مدیر کل حفاظت محیط زیست 
مازندران همچنین نســبت به ایــن موضوع که اداره کل 
محیط زیســت هیچ اطلاعاتــی از نحوه، میزان اعتبارات 
و چگونگــی هزینه بــرای مدیریت پســماند در مازندران 

ندارد، انتقاد کرد.
وی از بررســی چالش های مدیریت پســماند از ۱۰ ســال 
گذشــته تاکنون خبر داد و گفت: در شرایطی که استان با 
تولید حدود ســه هزار تن زباله بومی ها با چالش مواجه 
است، زباله های گردشگران شرایط مدیریت پسماند را 

دوچندان سخت تر کرده است.
وی بــا اشــاره بــه اینکه نیروگاه زباله ســوز ســاری شــتاب 
خوبــی گرفتــه اســت، تصریــح کرد: ایــن ســایت باید به 
صــورت کامــل یعنــی همــراه بــا ســامانه تصفیــه خانه 

شیرابه به بهره برداری برسد.
دریــای خــزر طی ســال‌های گذشــته بــه مجموعــه‌ای از 
آلودگی‌ها تبدیل شــده که علاوه‌بر اکولوژی این دریاچه، 
ســامت انســان‌ها را نیز نشــانه گرفته اســت. طی اوایل 
دهه ۸۰ شمســی پنج کشور حاشیه دریای خزر به‌منظور 
حفــظ محیــط زیســت دریــا بــه توافقی رســیدند کــه به 
»کنوانســیون تهــران« معروف و هــدف اصلی آن حفظ 
محیط زیســت دریا اعلام شــد. ایــن توافقنامه ۲۱ مرداد 
ســال ۱۳۸۲ لازم الاجرا و پــس از آن این روز به نام »روز 

ملی دریای خزر« نامگذاری شد.
زباله‌های دپو شــده برخی شــهرهای حاشیه دریای خزر 
در ساحل این دریاچه  و ورود شیرآبه آن‌ها به دریای خزر 
به یک بحران جدی تبدیل شــده اســت اما آلودگی‌های 
دریــای خزر تنها به معضــل زباله یــا آلودگی‌های نفتی 
ختــم نمی‌شــود بلکــه فاضــاب بســیاری از شــهرهای 

استان‌های شمالی کشور نیز وارد این دریاچه می‌شود.
معدود شــهرهای استان‌های حاشــیه دریای خزر دارای 
سیســتم تصفیه‌خانه فاضلاب هســتند و فاضلاب ســایر 
شــهرها وارد چاه‌هــای جذبــی و منابــع آب‌ زیرزمینــی و 
در نهایــت دریــای خزر می‌شــود یعنی هر نــوع آلودگی 
از ســموم کودهای شــیمیایی گرفته تا پســاب صنایع که 
وارد رودخانه‌ها می‌شــود همــه در نهایت به دریای خزر 
راه پیدا می‌کند.   در برخی شــهرهای شمال کشور محل 
دفع زباله در ساحل دریای خزر قرار دارد و شیرآبه آن‌ها 
به‌صورت مســتقیم وارد دریا می‌شود. تعداد محل‌های 
دفع زباله در این اســتان‌ها به اندازه تعداد شهرستان‌ها 
و گاهی به‌ اندازه تعداد شــهرها و روســتاها اســت یعنی 
هر شــهری که در حاشیه دریای خزر قرار دارد برای خود 
یــک محــل دفع زبالــه جداگانــه‌ای دارد. از این رو شــهر 
کوچکی مانند سرخ‌رود - که جزو شهرستان محمودآباد 
اســت - یــک محــل دفــع زبالــه در کنــار ســاحل دریای 
خــزر و محمودآبــاد نیز در یک متری ســاحل دریا محل 
دفــع جداگانــه‌ای دارد.  بابلســر و ســایر شــهرهای دیگر 
نیــز به همین صــورت محل‌های دفع زبالــه جداگانه‌ای 
در ســاحل دریــا و در نزدیکــی رودخانه‌هــا دارنــد. طــی 
ســال‌های اخیر براثــر آلودگی‌های وارد شــده بــه دریای 
خــزر میــزان قابل توجهــی از جمعیــت آبزیــان کاهش 
پیدا کرده اســت. از ســوی دیگــر آبزیانی کــه در معرض 
ایــن آلودگی‌ها قــرار دارند وارد زنجیره غذایی انســان‌ها 
می‌شوند. معضل آلودگی دریای خزر نه تنها به شرایط 
اقتصادی و سلامت ماهیگیران و بسیاری از خانواده‌ها و 
شهروندانی که از این دریاچه بهره‌مند می‌شوند، آسیب 
جــدی وارد می‌کنــد بلکه بــه اقتصاد کشــور نیــز صدمه 

می‌زند.

رئیس هیئت مدیــره کانون وکلای دادگســتری مازندران 
گفت: قوانینی که طی سه سال اخیر در زمینه صدور مجوز 
وکالت و ورود کارشناســان حقوقی به بــازار کار تصویب و 
اجرایی شــد ســطح کیفی وکالت در کشــور را تنزل داده و 
آســیب زیادی به ســاختار جامعه وکلا در ایران وارد کرده 

است.
بهرام ولی‌پور در نشســت خبری که بــا حضور تعدادی از 
اصحاب رســانه مرکز استان برگزار شد، اظهار کرد: کانون 
وکلا یــک نهــاد مدنی مســتقل لســت کــه همــواره بدون 
وابستگی به هر نهاد و جناح و طیف و دستگاهی به دفاع 
از حقــوق مــردم پرداخته اســت. امــا در چند ســال اخیر 
متاسفانه قوانینی تصویب شد که روند احقاق حق مردم 
توســط وکلا را بــا چالش مواجه کــرد. وی افــزود: جامعه 
وکلا در چند ســال اخیر با سه مصوبه قانونی که در زمینه 
وکالت و مســائل حقوقی می‌توانند برای جامعه آســیب 
زیادی داشته باشند به طور جدی دچار چالش شد که در 
تلاش هستیم با همراهی کانون‌های وکلای سراسر کشور 

و به کمک رسانه‌ها این چالش‌ها را برطرف کنیم.
رئیس هیئت مدیــره کانون وکلای دادگســتری مازندران 
خاطرنشــان کرد: قانون تســهیل صدور مجوزهای کسب 
و کار، قانــون جهش تولیــد دانش‌بنیان و همچنین تغییر 
در فرآیند تعیین تعــداد وکلا در آزمون‌های وکالت برای 
هر اســتان سبب شده که ســاختار جامعه وکالت در کشور 
آســیب جــدی ببیند کــه البته زیــان آن به طور مســتقیم 
گریبــان مردم را می‌گیرد. ولی‌پــور تصریح کرد: قبلا برای 
تعییــن تعــداد ســهمیه هر اســتان بــرای آزمــون وکالت 
نیازسنجی تخصصی با نظر رئیس کل دادگستری، رئیس 
شــعیه اول دادگاه انقــاب مرکــز اســتان و رئیــس کانــون 
وکلا انجام می‌شــد و بر اســاس نیاز، سهمیه هر استان به 

وکیل برای آزمون وکالت مشخص می‌شد. پس از آن نیز 
آمــوزش به شــکل تخصصی و بر اســاس اســتانداردهای 
جهانی انجام می‌شــد و وکیلی در تراز نظام و دادگستری 
جمهوری اســامی ایران به جامعه تحویل داده می‌شــد. 
وی افزود: اما اکنون در فرآیندی اشتباه که تعیین شده با 
حذف نظر کانــون وکلا و میانگین‌گیری معدل و افزایش 
ظرفیــت پذیــرش افرادی بــا معدل‌های پاییــن پذیرش 
می‌شــوند کــه در ســاختاری نادرســت آموزش‌هــای لازم 
را هــم نمی‌بینند. واقعیت این اســت که بــا این قانون ما 
وکلای قدیمی سود می‌بریم و درآمدمان بیشتر می‌شود. 
امــا دردمــان بــرای جامعه اســت کــه با وکلایــی ضعیف 
روبه‌رو خواهد شــد. پزشــکی فقط با جان مردم کار دارد و 
وکالت با جان و مال مردم در ارتباط است. بنابراین نگاه 
تخصصــی به پذیرش و آموزش نیــرو در این عرصه باید 
احیا شــود. رئیس هیئت مدیره کانون وکلای دادگســتری 
مازنــدران اظهار کرد: ما در مازندران طی ۲۰ ســال حدود 
یک‌هــزار و ۲۰۰ وکیــل جذب کردیــم. اما در ۲ ســال اخیر 
یک‌هزار و ۱۰۰ کارآموز وکالت جذب شــده است. خیلی از 
این افراد دانشــجوهای نخبــه‌ای بودند که به دلیل تغییر 

ســاختار اکنــون وکلایی کم‌ســواد هســتند. ولی‌پــور افزود: 
مازندران که طی ســال‌های اخیر هر ســال حدود ۱۵۰ نفر 
برای آزمون وکالت در نظر می‌گرفت، امسال حدود ۷۰۰ 
قبولــی داشــت. تقریبا به همیــن تعداد نیــز مرکز وکلای 
دادگســتری قبولــی داشــت. در حالــی کــه نیاز ســالانه ما 
همان حدود ۱۵۰ نفر است. این چالش‌ها منافع مردم را 
در دعاوی حقوقی ضایع می‌کند. وی از قرار گرفتن حرفه 
وکالت در زیرمجموعه قانون تســهیل صــدور مجوزهای 
کســب و کار نیــز انتقــاد کرد و گفــت: این‌که صــدور مجوز 
فعالیت در حوزه وکالت را با ســایر کســب و کارها در یک 
دسته ببینیم منطقی نیست. این وکیل مازندرانی ارتباط 
دادن حوزه وکالــت به قانون جهش تولید دانش‌بنیان‌ها 
را هــم از چالش‌های این حرفه عنــوان کرد و افزود: طبق 
این قانون شــرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند بر اســاس 
۲ شرط از کارشناســان حقوقی به عنوان نماینده حقوقی 
در مراجــع قضایــی اســتفاده کننــد. ایــن قانون نیــز برای 
حرفه وکالت چالش‌زا اســت. رئیس هیئت مدیره کانون 
وکلای دادگســتری مازندران خاطرنشــان کــرد: در قانون 
تامیــن مالــی تولیــد و زیرســاخت‌ها نیز تصویــب کردند 
کــه از کارشناســان حقــوق بــه عنــوان نماینــده حقوقــی 
اســتفاده شــود. یعنــی یــک دانش‌آموخته رشــته حقوق 
می‌توانــد بدون مجوز وکالــت در مراجع قضایی نماینده 

شرکت‌های دانش‌بنیان شود.
به گفتــه وی چالش مهمی که در ایــن فرآیند وجود دارد 
تعــداد بــالای کارآموزهــا اســت که ســبب می‌شــود دوره 

آموزشی ۱۸ ماهه با کیفیت مناسبی طی نشود.
عضو هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مازندران نیز 
در این نشســت با بیــان این‌که وزارت علــوم، تحقیقات و 
فــن‌آوری در بروز این چالش برای جامعه وکلا و ســاختار 

حقوقی کشــور مقصر اســت، گفت: چگونه است که برای 
رشته پزشکی سهمیه و تعداد در نظر گرفته می‌شود، اما 
برای رشته حقوق هیچ سقف و محدوده‌ای وجود ندارد؟ 
اواخــر دهه ۶۰ که وارد دانشــگاه شــدیم ســه دانشــگاه در 
کشــور دانشــجوی حقوق می‌پذیرفتند. اما طبق بررســی 
که ۲ ســال پیش انجام دادیم فقط در مازندران ۴۲ مرکز 

آموزشی دانشجوی حقوق جذب می‌کردند.
ناصــر داغمه‌چی افزود: از ۱۰۰ ســال پیــش که کانون وکلا 
تشــکیل شــد تا ســال ۱۴۰۰ بالاترین تعــداد وکلای فعال 
همزمــان در کل کشــور ۵۵ هزار نفر بودند. اما در ۲ ســال 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ نزدیــک بــه ۴۰ هــزار نفــر در ۲ آزمــون کانون 
وکلا و ۲ آزمــون مرکــز وکلای دادگســتری جــذب شــدند. 
برخی مسئولان می‌گویند این روند به نوعی اشتغال‌زایی 

محسوب می‌شود. اما در واقعیت این‌طور نیست.
وی تصریح کرد: ما با بیشــتر شــدن تعداد وکلا مشــکلی 
نداریــم. چــون وکلای حرفــه‌ای کارشــان پابرجاســت. ما 
نگران حقوق مردم هســتیم. چطور ممکن اســت کســی 
که قرار اســت از حقوق مــردم دفاع کند خــودش الفبای 
حقــوق را بلد نباشــد؟ عضــو هیئت مدیره کانــون وکلای 
دادگســتری مازنــدران خاطرنشــان کــرد: پیــش از قانون 
تســهیل صــدور مجوزهای کســب و کار درخواســت داده 
بودیــم که مازندران از آزمون وکالــت ۱۲۰ نفر جذب کند. 
امــا بــا این تعــداد مخالفــت شــد و در نهایــت ۱۰۶ نفر را 
تاییــد کردند. اما پس از که این قانون تصویب شــد یعنی 
در ســال ۱۴۰۱ نزدیــک بــه ۴۰۰ نفر و در ســال ۱۴۰۲ حدود 
۷۰۰ نفر پذیرفته شدند. داغمه‌چی اظهار کرد: متاسفانه 
حتــی با آزمون اختبار که مهم‌ترین فیلتر پس از دوره ۱۸ 
ماهه کارآموزی به حســاب می‌آید نیز مخالفت می‌کنند. 
ما معتقدیم که دود این ساده‌انگاری‌های دانش حقوقی 
و حرفــه وکالت در نهایت به چشــم مردم می‌رود. انتظار 
داریم حقوق‌دان‌هایی که وارد مجلس دوازدهم شده‌اند 
ایــن موضــوع را در مجلــس پیگیری کنند تا به ســرانجام 
برســد. ضمن ایــن‌ه امیدواریم پیش‌نویــس لایحه جامع 
وکالت که تدوین شــده و هنــوز در صحن مجلس مطرح 

نشد در این دوره مجلس به نتیجه برسد. 

گزارش »خبرشمال« با توجه به اظهارات اخیر مدیرکل حفاظت  محیط زیست مازندران:

آلودگی، دست از دامان دریا برنمی‌دارد!

محیط‌زیســت  از  حفاظــت  مدیــرکل 
در  میکروبــی  آلودگــی  مازنــدران: 
شناگاه‌های مجاورت رودخانه‌های این 
خطه از شمال کشــور قابل توجه است. 
بررسی وضعیت شــناگاه‌های استان از 
لحاظ آلودگی میکروبی و ســایر کماکان 
درحال انجام اســت. وضعیت تمامی 
شــناگاه‌های اســتان به‌صــورت پرچــم 
گــذاری مــورد بررســی قــرار می‌گیــرد، 
وضعیت شــناگاه‌ها همانند ســال‌های 
قبل است و شناگاه‌هابی که در مجاورت 
رودخانه‌هــا هســتند از وضعیت خوب 
و مطلوبــی برخوردار نیســتند. در طول 
ســال طی هر فصل داده‌برداری‌ها مورد 
بررسی قرار می‌گیرد و نتایج آن در فصل 
شنا در اختیار اســتانداری و فرمانداران 

شهرهای ساحلی قرار می‌گیرد.

 زباله‌هــای دپــو شــده برخی شــهرهای 
ایــن  ســاحل  در  خــزر  دریــای  حاشــیه 
دریاچه و ورود شــیرآبه آن‌هــا به دریای 
خزر به یــک بحران جدی تبدیل شــده 
اســت اما آلودگی‌های دریای خزر تنها 
بــه معضل زباله یــا آلودگی‌هــای نفتی 
ختم نمی‌شــود بلکه فاضلاب بســیاری 
از شــهرهای اســتان‌های شــمالی کشور 
نیز وارد ایــن دریاچه می‌شــود. معدود 
شهرهای استان‌های حاشیه دریای خزر 
دارای سیســتم تصفیه‌خانــه فاضــاب 
هســتند و فاضــاب ســایر شــهرها وارد 
چاه‌هــای جذبی و منابــع آب‌ زیرزمینی 
و در نهایــت دریای خزر می‌شــود یعنی 
کودهــای  ســموم  از  آلودگــی  نــوع  هــر 
شیمیایی گرفته تا پساب صنایع که وارد 
رودخانه‌ها می‌شــود همه در نهایت به 

دریای خزر راه پیدا می‌کند.

رئیس هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مازندران:

مقررات نادرست سطح کیفی وکالت در کشور را پایین می‌آورد
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فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

ایثار و شهادت

آهنگر از مشــارکت ۱۹۹ نفر در مســابقه کتابخوانی »مدیرمدرسه شریعت« کار مشــترک اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران و حوزه 
هنری استان خبر داد و گفت: ۱۰ برگزیده این مسابقه طی مراسمی شهریورماه تجلیل می شوند. به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مازندران، احسان آهنگر- مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندارن در گفت‌و‌گویی به اقبال عمومی علاقه‌مندان به حوزه 
کتاب و کتابخوانی از مســابقه کتابخوانی »مدیر مدرســه شــریعت« با محوریت روایت خدمت شــهید »محمد تراب نژاد« به قلم »رحیم 
مخدومی« اشاره و اظهار کرد: این مسابقه در بازه زمانی ۲۰ تیرماه تا ۲۰ مردادماه سال‌جاری برگزار شد. وی ضمن یادآوری اینکه این مسابقه 
که به همت کتابخانه تخصصی حوزه هنری مازندران و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان برگزار شد، افزود: ۱۹۹ نفر در این مسابقه 
شرکت کردند. آهنگر با بیان اینکه »شهروز سنایی« از سلمان شهر، »معصومه باقری« از ساری، »مرجانه باطبی« از تنکابن، »عباس اکبری 
کیاسری« از ساری، »زهرا بابائیان« از گلوگاه، »فاطمه دادویی« از زیراب، »مهسا توسلی« از ورامین، »حمیده رجبی« از نکا، »بهناز علویان« 
از ساری و »فاطمه برزگر« از آمل ۱۰ برگزیده این مسابقه هستند، گفت: ویژه برنامه تجلیل از برگزیدگان مسابقه کتابخوانی »مدیر مدرسه 

شریعت« طی نشستی در اواسط شهریورماه درسالن اجتماعات حوزه هنری مازندران برگزار می‌شود.

 خاطرات جانباز ۳۵ درصد از
عشق به سنگرسازی در جبهه

جانباز بابایی درباره خاطراتش از جبهه تعریف کرد: خاکریز خیلی مهم 
بــود تا رزمندگان در پشــت آن ســنگر بگیرنــد و دفاع کنند زیــرا هرجا در 
مقابــل دشــمن، رزمندگان ما خاکریز نداشــتند دشــمن حمله می‌کرد و 
بچه‌های ما را به شــهادت می‌رساند. از این‌رو در جبهه راننده لودر شدم 

و سنگر می‌ساختیم.
گفتگو با »موســی بابایی« جانباز هشــت ســال دفاع مقــدس را در ادامه 

می‌خوانیم.
موســی بابایــی از نحــوه اعزام خــود به جبهــه اینچنین تعریــف می‌کند: 
توســط یکی از دوســتانم به جهاد رفتیم و به عنوان یک نیروی بسیجی و 
جهادی به جبهه اعزام شدم. در منطقه ابتدا کارهای تدارکات، امکانات 
و از ایــن قبیــل را انجــام می‌دادیم. دیدم خاکریز‌ها نقــش خیلی مهمی 
در جنگ دارند تا بچه‌ها در پشــت آن ســنگر بگیرنــد و بتوانند در مقابل 
دشــمن دفاع کنند. هرکجا بچه‌های ما خاکریز نداشــتند، دشــمن حمله 
می‌کــرد و رزمندگان‌مان را به شــهادت می‌رســاندند. دلیــل اینکه خیلی 
از بچه‌های ما به شــهادت رســیدند یا اســیر شــدند، نبود ســپر بلایی بود 
که پشــتش قرار بگیرند و دفاع کنند. ســپس دیدیم راننده لودر و بلدوزر 
در منطقــه جنگــی کم داریم، که خودم داوطلب شــدم و به این کار روی 
آوردم امــا جالــب اســت بدانیــد قدم کوتاه و ســنم کــم بــود و پاهایم به 

پدال‌های لودر نمی‌رسید.

 ëآموزش رانندگی لودر و بلدوزر
این جانباز ســرافراز از شرایط ســنی و خدمات خود در جبهه‌ها می‌گوید: 
علیرغــم مخالفت‌هایــی که توســط فرماندهان به دلیل قد کوتاه و ســن 
کمــم می‌شــد، ثبــت نــام کردیــم. آن زمان آمــوزش لــودر یا بلــدوزر در 
مازندران نبود. یک تعدادی از نیرو‌های زبده و نترس را در ســطح کشور 
جمــع کردنــد که یا در قم و یــا در اصفهان برای آمــوزش رانندگی و فنی 
ایــن گونه ماشــین آلات به‌کارگیری کردند. ما برای آمــوزش به اصفهان 
رفتیــم. آن زمــان فرمانده ما شــهید چوپانی بــود. در آنجــا هم آموزش 
رانندگی و هم فنی در خصوص لودر، بلدوز و گریدر دیدم، به صورتی که 
بتوانیم در جنگ یک ســری کار‌هایــی از این قبیل انجام بدهیم. خلاصه 
بعد از ۶ ماه آمدیم به خط. من تقریباً ۱۳ سالم بود و چون قدم کوتاه و 
سنم کم بود، پاهایم به پدال‌های لودر نمی‌رسید. با تخته و کش پدال را 

جلوتر آوردیم تا بتوانم با پاهایم کار کنم.

 ëسنگرسازان بی‌سنگر
ایــن جهادگــر بســیجی در ادامــه از انگیــزه خــود بــرای حضــور در جبهه 
مطالبــی بیــان کــرد و افزود: یک عشــقی، یک چیــزی در دل مــن، دیگر 
بچه‌ها، هم ســن و سال‌های ما و رفیق‌های ما بود و همه اشتیاق داشتند 
که بروند. خداوند یک چیزی در دل ما گذاشــت که الان جبهه نیاز به ما 
دارد. در جنگ که بودیم ما و بچه‌های راننده لودر را بردند خدمت امام 
)ره(. امام از ما ســوال کرد که کارتان چیست؟ گفتیم راننده لودر هستیم 
و ســنگر می‌ســازیم. پناهگاه و ســپر بلایی نداریم چیزی در مقابل تیر‌ها، 
توپ‌ها و ترکش‌ها نداریم، یا مجروح می‌شــویم یا شــهید می‌شــویم؛ که 

امام آنجا فرمود: شما سنگرسازان بی‌سنگر هستید.
جهادگــران قبــل از عملیات کار داشــتند، حین عملیات خاکریز درســت 
میکردند و بعد از عملیات خاکریز‌ها را تثبیت می‌کردند. موســی بابایی 
از تلاش‌ها و سختی کار جهادگران گفت: عملیاتی که می‌خواست شروع 
بشــود فرماندهــان نقشــه و طرحــی انجــام می‌دادنــد و باید یک ســری 
کار‌هــا و راه‌هــای ارتباطی ایجاد می‌شــد، مثل عملیات‌هــای والفجر ۸ یا 
فتــح المبین یا بیت‌المقدس یا بدر، هر عملیاتی کار خودش را داشــت 
مثــاً در عملیــات والفجــر ۸ بایــد اســکله می‌زدیــم، جاده‌ها را گشــادتر 
می‌کردیــم، چــون منطقه آبی بــود راه‌های زیــادی نداشــتیم، منطقه را 
وســیع‌تر می‌کردیم اســکله راه‌ها ســنگر‌هایی برای ادوات جــاده پناهگاه 
ســنگر‌هایی برای نیرو‌ها و مهمات امکاناتی که باید آنجا مستقر می‌شد، 
قبــل از عملیــات باید این کار‌هــا را انجام می‌دادیم. نیرو‌هــای جهاد کار 
داشــتند حیــن عملیــات بایــد خاکریــز می‌زدند و بعــد از عملیــات باید 
خاکریز‌هــا را تثبیــت می‌کردنــد جاده‌هــا و راه‌هــای ارتباطــی و ســنگر‌ها 
را ترمیــم می‌کردنــد، غــذا را در حیــن عملیــات داخــل پلاســتیک به ما 
می‌دادند بعضی موقع‌ها، چون هوا گرم بود غذا‌ها خراب می‌شــد حتی 

در فصل سرما هم آنجا گرمای ۳۰ درجه داشتیم.

صفا و صمیمیت در با هم بودن است
شــهید »عبدالله اســعدی« چهارم خرداد ۱۳۳۶، در شهرســتان تنکابن 
دیــده به جهان گشــود. پدرش عزیزالله و مادرش خورشــید نام داشــت. 
تا پایان دوره متوســطه درس خواند. به عنوان بســیجی در جبهه حضور 
یافت. هفتم مرداد ۱۳۶۱، در پاسگاه زید بر اثر اصابت ترکش به سر و پا، 

شهید شد. مزار او در گلزار هنگو شهرستان زادگاهش قرار دارد.
چنــد خاطــره از شــهید »عبــدالله اســعدی«: پدر شــهید می‌گویــد: دوره 
راهنمایی تحصیل شــهید مدیر مدرســه مرا خواست که پسر تو بچه‌ها را 
تحریک می‌کند نســبت به شــاه و بچه‌ها را جمع می‌کند و مرگ بر شــاه 
می‌گوینــد که عبدالله می‌گفت اگر بتوانم یک تیر به حلقوم شــاه خواهم 
زد. مســعود عبدالرســولی دوســت شــهید می‌گوید: یــادم می‌آید من به 
اتفاق ایشــان اکثر شــب‌ها در منزل مجــردی خودم که با مــادرم زندگی 
می‌کردم شــام را با هم خوردیم البته فقط نان و چای شــیرین و پنیر بود 
بــه او می‌گفتم بابا ما شــام غیر این دیگر نداریــم می‌گفت:‌ای بابا صفا و 
صمیمیت در نوع غذا نیســت در همین با هم بودن است، هیچوقت به 

فکر تشریفات و شکم پرستی نبود. همیشه ساده بود.

برترین های مسابقه کتابخوانی 
»مدیرمدرسه شریعت« 
شهریور تجلیل می‌شوند

کیجا )دختر( پل ســوادکوه شمالی که نزدیک به ۲ سال 
بــه خاطر خطــر ریــزش، راه دسترســی نزدیــک اهالی 
روســتای چالی و روستاهای همجوار به شهر قائم شهر 
قطع شــده بود، مردم به ناچار مسافت طولانی تری را 
برای دسترســی به شهر طی می کردند، با تامین اعتبار 
اولیه مرمت و بازســازی این بنــای تاریخی که به نوعی 
بخت گشــایی برای این دختر سوادکوهی محسوب می 

شود آغاز شد.
کیجا پل سوادکوه شمالی که در مسیر یکی از جاده های 
پدافندی این شهرســتان به شهرهای مرکزی مازندران 
واقع شــد به خاطر فرســودگی و خطر ریزش پل، تردد 
خودروهای ســبک از روی آن نزدیک به دو ســال است 
که ممنوع شــد. بعــد از اعلام ممنوعیــت تردد بر روی 
ایــن پــل تاریخــی اهالــی روســتای چالــی و روســتاهای 
همجــوار گه از این جاده برای دسترســی به شــهر قائم 

شهر استفاده می کردند دچار مشکل شدند.
پرداخت کرایه های زیاد و طولانی شدن مسیر از جمله 
از جمعیــت ســوادکوه  پیــش روی بخشــی  مشــکلات 
شــمالی بود که در ماه های گذشــته تــاش های زیادی 

برای آغاز بازسازی این پل انجام دادند.
این پل تاریخی متعلق به دوره صفویه است که فرایند 
ثبت ملی آن انجام شــد و بزودی شماره ثبت ملی آن 

هم از سوی تهران اعلام خواهد شد.
در شــرایط فعلــی کــه ایــن پل تاریخــی در حصــاری از 
گیاهــان، و درختچه های خــود جوش و علف های هرز 
پوشــانده شــد با بازدید اســتاندار مازنــدران از این بنا و 

تخصص اعتبار اولیه مرمت آن آغاز شد.
مدیران ارشد میراث فرهنگی و صنایع دستی مازندران 
بــر این باورند اگــر تخصیص و تامین اعتبار مرمت این 
پــل به موقــع انجام شــود عملیــات اجرایــی آن ظرف 
مدت ســه مــاه آینــده به پایــان خواهــد رســید و اهالی 
روستاها می توانند برای دسترسی آسان تر به شهرهای 
مرکزی مازندران از این جاده اســتفاده کنند در غیر این 
صــورت فرایند بازســازی این بنای تاریخــی طولانی تر 
خواهد شد. همزمان با بازدید استاندار مازندران از این 
پــل تاریخی تعدادی از اهالی روســتای چالی با حضور 
در محدوده این بنای تاریخی از اســتاندار خواســتند که 
دســتور شــتاب بخشــی به مرمت این پل را صــادر کند. 
کمبود اعتبار و اســتاد کار فنی که بتواند بناهای تاریخی 
ایــن اســتان را مرمت کنــد از جمله چالــش های پیش 
روی اداره کل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع 
دســتی مازنــدران اســت کــه فراینــد بازســازی بناهــای 

تاریخی را با تاخیر مواجه می کند.
جاده های ســوادکوه شــمالی که راه دسترســی به جاده 
فیروزکــوه و تهــران محســوب مــی شــود همــواره یکــی 
از جــاده ای پرتــردد اســت کــه مســافران و خودروهای 
ســنگین بــاری از ایــن جاده تــردد مــی کنندکــه بعد از 
مرمــت ایــن پــل اهالــی منطقــه بــا عبــور از ایــن جاده 
پدافنــدی خلــوت کــه در حــال حاضــر بدون اســتفاده 
رها شــده اســت مــی توانند به شــهر قائم شــهر و دیگر 

شهرهای بزرگ مازندران دسترسی داشته باشند.
جنــگل هــای حیــرت انگیــز هیرکانــی در مســیر جــاده 
ســوادکوه سبب شد که تردد جاده اصلی سوادکوه برای 

مسافران و گردشگران لذت بخش باشد.
از طــرف دیگر صاحبنظران در چند ســال اخیر بارها بر 
ایــن موضوع تاکید داشــتند که ســرمایه گــذاری بخش 
خصوصــی مــی تواند بــرای حفظ بناهــای تاریخی این 
اســتان اثر بخش باشــد و نمونه های موفقی هم از این 

سرمایه گذاری در مازندران انجام شد.

 ëاستاندار گره گشایی کند
ســکینه پورتــالاری یکــی از اهالــی روســتای چالــی کــه 
همزمــان با حضــور اســتاندار بر روی این پــل در جمع 
آنهــا حضــور یافــت در گفــت گو بــا خبرنگار ایرنــا بیان 
داشــت: نزدیک به دو ســال است که برای دسترسی به 
شــهر قائم شهر و شــهرهای همجوار به نا چار باید یک 

مسیر طولانی تری را طی کنیم.
وی بیان داشت: با توجه به این که تا کنون چند مرحله 
زمزمه مرمت و بازســازی این بنا مطرح بود اما محقق 
نشــد این بار اســتاندار کمک کند تا گره های کور تامین 
اعتبــار باز شــود و بازســازی کیجا پل با ســرعت تکمیل 
شود. پورتالاری با بیان این مطلب که فرزندان ما برای 
رفتن به مدرســه و دانشــگاه چند برابر بیشــتر از ســابق 
کرایــه پرداخــت مــی کننــد، اظهار کــرد: هر چــه زودتر 
بازســازی این بنا آغاز و به مرحله افتتاح برســد مشکل 
بــزرگ اهالــی روســتای چالــی و روســتاهای همجــوار 
برطــرف می شــود. وی گفــت: اهالی ایــن منطقه برای 

خریــد هــای روزانــه و درمــان باید بــه شهرســتان های 
بــزرگ همجــوار مراجعــه کننــد کــه در شــرایط فعلی 
مســیر طولانــی تــری را طــی می کننــد و از طــرف دیگر 
جــاده بزرگ ســوادکوه بــه فیروزکــوه بســیار پرترافیک 
و خطــر آفرین اســت. ســکینه پورتالاری تصریــح کرد: 
امیدواریــم بعد از آغاز بازســازی این طرح، به گونه ای 
عمل شــودکه ســالها مرمت آن به دراز نکشــد و مردم 

همچنان معطل بازسازی این پل باشند.

 ëآغاز مرمت و بازسازی
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
مازنــدران در گفــت گــو بــا خبرنــگار ایرنــا اظهــار کــرد: 
بازســازی و مرمت کیجا پل ســوادکوه شــمالی با اعتبار 

اولیه سه میلیارد ریالی آغاز شد.
حســین ایــزدی بیــان داشــت: بــرای تکمیــل و مرمت 
ایــن بنا نیازمند اعتبــار ۸ میلیارد ریالی هســتیم که در 
صورت تخصیص و تامین اعتبار مد نظر این طرح سه 

ماهه تکمیل خواهد شد.
وی بــا بیــان این مطلب که کیجا پل ســوادکوه شــمالی 
در آســتانه ثبــت ملــی قــرار دارد، اظهار کــرد: مرمت و 
بازســازی این بنــای تاریخی بــا دقت نظر اســتاد کاران 

میراث فرهنگی انجام خواهد شد.
ایــزدی ادامــه داد: در گام نخســت مصالــح مــورد نیاز 
مرمــت و بازســازی بــه ایــن مکان ارســال و بــه صورت 
زیرســاختی مرمت و بازســازی این پل با حفظ ظرافت 

تاریخی و میراثی آن انجام می شود.
این مقام مسوول تصریح کرد: کمبود اعتبار و استادکار 
فنی برای مرمت بناهای تاریخی از جمله چالش های 
پیــش روی ما اســت که درصدد هســتیم با اســتفاده از 
ظرفیت اســتادان دانشگاهی که در این بخش صاحب 

نظر هستند بیشتر استفاده کنیم.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی 
بخــش  هــای  ظرفیــت  از  اســتفاده  افــزود:  مازنــدران 
خصوصــی بــرای بناهــای تاریخــی مازنــدران نجــات 
بخــش اســت کــه در این حــوزه هم تلاش هــای خوبی 

در اســتان انجام می شــود. ‌صندوق مرمت احیا و بهره 
برداری از بناهای تاریخی از سال ۱۳۸۴ فعالیتش را در 
ســطح کشور آغاز کرده است. هدف از تشکیل صندوق 
بهــره گیری از ظرفیت بخش خصوصی برای تکمیل و 

مرمت بناهای تاریخی کشور است.
در این راســتا دادن امــکان، به بخــش خصوصی برای 
ورود بــه عرصــه درآمــد زایــی و تولید اشــتغال از دیگر 
اهداف صندوق احیا اســت تا بخــش خصوصی بتواند 
از اماکن تایخی کاربری های متفاوتی همچون اقامتی، 

تفریحی، صنایع دستی و فرهنگی داشته باشد.
انــدازی بناهــای تاریخــی  بــه همیــن منظــور پوســت 
مازنــدران و خــروج این بخش از آثــار تاریخی از حالت 
انــزوا، ‌رکــود و تخریــب بــا واگــذاری بناهــا بــه بخــش 
خصوصــی کلید خورد و در زمان آغاز اجرای این طرح 
لیســتی از بناهــای تاریخــی قابــل واگذاری به ســازمان 
وقت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری ارائه 
شد. در مازندران تاکنون با واگذاری هفت بنای تاریخی 
ایــن رونــد در حال پیگیری اســت و موفقیــت در انجام 
این تجربه باعث شده تا پایِ‌ این واگذاری های اصولی 
و کارشناسی شده به دیگر بناهای تاریخی استان نیز باز 
شــود. در همان زمان نام ۱۰ بنای تاریخی مازندران که 
قابلیــت واگذاری بــه بخش خصوصی داشــتند به این 
سازمان اعلام شد. پس از آن با دستور سازمان کشوری 
واگــذاری بناهــای تاریخی کــه در لیســت موردنظر قرار 
داشت آغاز شد و در سال ۱۳۹۵ نخستین بنای تاریخی 

مازندران به بخش خصوصی واگذار شد.
خانه "آقاجان نســب "‌به عنوان نخستین بنای تاریخی 
واگذار شــده اســتان بــه بخش خصوصی اســت که این 

خانه پشت گنجینه دیگر بنای تاریخی بابل قرار دارد.
در  چایخــوران"  "کاخ  و  آمــل  در  "منوچهــری"‌  خانــه 
چالــوس دیگر بناهــای تاریخی مازنــدران که به بخش 
خصوصــی واگــذار شــد و اقدامــات ترمیــم بنا از ســوی 
بخش خصوصی انجام شــده و اکنون بــه بهره برداری 

رسیده است.
خانــه های تاریخی "رمدانی" در ســاری و "نجفی"‌ بابل 
نیــز به بخش خصوصی واگذار شــده اســت و اقدامات 
بــرای مرمــت بنا در حــال انجام اســت و پــس از پایان 
مرمت این واحدها نیز به جرگه واحدهای پذیرایی می 

پیوندند و آماده پذیرایی از مردم خواهند بود.
دو کاروانسرای سنگی کندوان و گدوک نیز به مجموعه 
های خصوصی واگذار شده است و عملیات ترمیم این 
کاروانســراها نیــز در حال انجام اســت و پیش بینی می 
شــود تا دو ســال آینده نیز این کاروانسراها به مجموعه 
هــای پذیرایــی اســتان اضافــه شــوند. امســال دو بنای 
تاریخــی دیگــر مازنــدران شــامل خانه های "شــفاهی"‌ 
و "‌عبــادی"‌ واقــع در آمــل بــه بخش خصوصــی واگذار 

خواهد شد.

خانــه تاریخی زرواس در محله باقرآباد رشــت، یادآور 
تاریــخ حضــور مهاجــران قفقــاز اســت کــه بــه رشــت 
مهاجــرت کردنــد؛ این بنــای تاریخی در فهرســت آثار 

ملی ثبت شده است.
مدیــرکل میراث‌ فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اســتان گیلان، از ثبت ملی خانه تاریخی زرواس رشت 

خبر داد.
ولــی جهانــی، با اعــام این خبــر افزود:» طــی نامه‌ای 
توســط ســید عزت‌الله ضرغامی وزیــر میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی، منــزل زرواس در محلــه 
باقرآباد رشــت که در راســتای اجرای بند ششم از ماده 
ســوم » قانــون اســاس‌نامه ســازمان میــراث‌ فرهنگــی 
کشــور « مصوب ۱۳۶۷ و به دلیل شــأن ملی و تاریخی، 
به شــماره ۳۴۲۴۸ در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت 
رســیده بــود، بــه اســتاندار گیلان ابلاغ شــد. اثــر مذکور 
میراث‌فرهنگــی،  وزارت  نظــارت  و  حفاظــت  تحــت 
گردشــگری و صنایع‌دســتی اســت و هرگونــه دخــل و 
تصرف یا اقدام و عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر 
هویت آن شــود برابر مواد ۵۵۸ تــا ۵۶۹ از کتاب پنجم 
قانون مجازات‌های اســامی، تعزیرات و مجازات‌های 
بازدارنده، جرم محســوب می‌شود و مرتکب، مشمول 

مجازات‌های قانونی خواهد شد.«
خانــه تاریخــی »زرواس«، یکــی از بناهای بــه جامانده 
از دوره قاجــار در محلــه باقرآباد اســت کــه با معماری 
متفــاوت، ســبک خانه‌هــای بادکوبه و منطقــه قفقاز را 
روایــت می‌کند. اگرچه در گذشــته‌ای نه چنــدان دور از 
این دست خانه‌ها در محله باقرآباد رشت زیاد بود، اما 
همین یک خانه کافی است تا تاریخ محله‌ای را یادآور 
شویم که مهاجرانی از منطقه آذربایجان و قفقاز ناچار 
شــدند دور از چشــم »روســیه« فــرار کرده و بــه موطن 
خود بازگردند. منطقه وسیعی که طی عهده نامه‌های 
ننگین دوره قاجار از ســرزمین ایران جدا شد، شرایطی 
را فرآهم آورد که بســیاری از هموطنان، خود خواســته 
و یــا به اجبار مهاجرت کرده و به ســرزمین‌های جنوبی 

همچــون گیلان مهاجرت کننــد. بخش عمده‌ای از این 
مهاجــران که عمدتا طبقــه کارگر و یــا صنعتگر بودند، 
در محله باقرآباد رشت ساکن می‌شوند. آنها که تمکن 
مالی داشــتند، با احداث برخی بناهای عامه‌المنفعه، 
بــه کم برخوردارهــا کمک کردند؛ از جملــه آنها »حاج 

صمدخان شیروانی« بود.
محله باقرآباد رشــت هنوز هم یکی از محلات پرتراکم  
و کــم برخوردار اســت؛ این محله از زمان شــکل‌گیری، 
بــا وجود نزدیکی به مرکز شــهر، یــک محله‌ی صنعتی 
و حاشیه‌نشــین محســوب می‌شــد. علی اکبــر مرادیان 
گروســی، پژوهشــگر ســالخورده‌ای اســت کــه از کودکی 
در این محله ســاکن بوده و حضور ایــن مهاجران را در 

باقرآباد به یاد دارد.
او در این باره می‌گوید: »بیشــتر ساکنان محله باقرآباد، 
مهاجرانــی بودنــد کــه بار خدمــات جانبی بــازار بزرگ 
رشــت را بــردوش می‌کشــیدند. اکثــرا مهاجــران اقوام 
ترکــی بودنــد کــه کارشــان صنایع »ارابــه ســازی« بود. 
بعــد از انقــاب روســیه، ایرانی‌های مقیــم باکو و گنجه 
اخراج و ســه ســری مهاجر به ایران بازگردانده شــدند. 
نخســت؛ کســانی که با تمام بار و اســباب و اثاثیه آمده 
و متمکــن بودنــد. عمدتــا کاســب کار و مــاک بــوده و 
در شــهر مغــازه گرفتنــد. صنعــت »جــوراب بافــی« را 
یکــی از همیــن مهاجــران به رشــت آورد. دســته دوم؛ 
صنعتگرانی بودند که با ساکن شدن در محله باقرآباد 
صنایعی همچون نجاری و ارابه سازی به راه انداختند. 
آخریــن گروه؛ هیچ چیز نداشــتند و به عنــوان کارگر در 
بخش‌هــای خدماتــی همچون کوره آجرپزی مشــغول 

کار شدند.«
محلــه باقرآبــاد از زمــان شــکل‌گیری، مرکــز صنایعــی 
دســتگاه  آهنگــری،  نجــاری،  ســازی،  ارابــه  همچــون 
بستنی‌سازی و...بود. ولی مهمترین آن ارابه‌سازی بود. 
آن هم به واســطه وجود خط آهن رشــت که از خیابان 
ســعدی تا بندر پیربازار می‌رفت. باقرآباد، مرکز اســب 
و ارابه‌هایــی بــود که کار حمــل و نقل بار و مســافر را به 

بندر پیربازار برعهده داشت. با ورود ماشین، صنایعی 
همچــون؛ مکانیکــی، تعمیرات، لوازم یدکی ماشــین و 
ســاخت اتاق اتوبــوس، جای صنعت ارابه‌ســازی را در 

باقرآباد گرفت.
محلــه  در  شــده  ثبــت  بنــای  تنهــا  حاضــر،  درحــال 
باقرآبــاد، مســجد تاریخی »حــاج صمد خان« اســت. 
تاجــری کــه ســکوهای نفتــی خــود را در قفقــاز وانهاد، 
بــه رشــت مهاجــرت و در محله باقرآباد ســاکن شــد و 
بــرای دیگــر مهاجرانی که بضاعت و مکنتی نداشــتند، 
مســجدی باشکوه ساخت و پیرامون مسجد نیز بناهای 
عام‌المنفعــه دیگــری همچــون کاروانســرا و چند باب 
مغــازه و خانه ســرایداری بــرای مســجد و احتمالا یک 
یخچــال هم ســاخت؛ در کتیبه ســنگی موجــود در این 
مســجد مــوارد مذکور بــه صــورت وقف‌نامه قید شــده 
اســت. خانه دو طبقه زرواس، درســت روبروی مسجد 
حــاج صمدخــان قــرار دارد. ایــن بنــای دو طبقــه بــا 
کشــیدگی شــرقی غربی، در طبقه دوم نرده‌های تراش 
خــورده آبــی نیلــی روبــه خیابــان دارد. این بنــا اگرچه 
اکنون در تملک وراث مرحوم زرواس اســت، اما برخی 
از اهالــی قدیمــی باقرآبــاد می‌گویند، ایــن خانه را هم 
حــاج صمدخان ســاخته بود تــا مســافران و مهاجران 
درمانده بتوانند مدتی در این ســاختمان ســاکن شوند. 

به نوعی مهمانپذیر محله باقرآباد بوده است.
این خانه در ضلع جنوبی، حیاطی بسیار وسیع و باغی 

مشــجر دارد. بنــا در هر دو طبقه قرینه ســاخته شــده و 
عمده‌تریــن ویژگی آن بازشــوهای متعــدد چوبی روبه 
خیابــان و بــاغ در هــر دو طبقه اســت. یــک درب آهنی 
در طبقه نخســت و روبه خیابان، ورودی بنا را تشــکیل 
می‌دهد. ولی اهالی محله باقرآباد می‌گویند در گذشته 
درب عمــارت چوبی و بــا گل‌های برجســته‌ی واژگونی 

تزئین شده بود.
»ناصــر زرواس«، یکــی از مالکان – کــه در همین خانه 
زرواس«  »کاظــم  پــدرم  می‌گویــد:  می‌کنــد-  زندگــی 
فعلــی  پایتخــت  باکــو  )همــان  بادکوبــه  مهاجــران  از 
کشــورآذربایجان( بود.آنگونه که مــادرم، هاجر فرزانه، 
تعریــف می‌کــرد، پــدرم در جوانی از بادکوبه به رشــت 
مهاجرت می‌کند. همان زمان‌هایی که روســیه افرادی 
را که تابعیت نداشــتند، از منطقه قفقاز بیرون می‌کرد. 
بیشــتر این مهاجــران در محله باقرآباد رشــت ســاکن 
می‌شــوند. ترک‌هــای منطقــه بادکوبــه در کار نانوایــی 
مهارت داشــتند. پــدرم نیز حرفه نانوایی پیشــه کرد، او 
مرد بســیار کوشــایی بود. نانوایی نبــش همین کوچه را 
پدرم دایر کرد. در ســبزه میدان و محله بیســتون رشت 
هــم نانوایی داشــت و با تلاش زیاد توانســت در همین 
راســته باقرآبــاد و زیرکوچــه، چنــد مغــازه بخــرد. امــا 
زندگــی‌اش کوتــاه بود و در سن۳۶ســالگی بــا مریضی 
آســم و مشــکل قلبی از پا درآمد و بیشتر اموالش برای 

درمان او هزینه شد.
مــا پنــج خواهر و بــرادر هســتیم، من هم خاطــره‌ای از 
پــدرم بــه یاد نــدارم و از امــوال پدرم تنهــا همین خانه 
باقی مانده است. مادرم سال ۱۳۸۰ فوت کرد. او حتی 
در زمــان حیات تعداد زیادی ســفال خرید تا اگر روزی 
ســقف خانه مشــکل پیدا کرد، برای تعویض ســفال‌ها 
مشکل نداشــته باشیم. آن ســفال‌ها هنوز گوشه حیاط 

موجود هست.
حالا این بنای تاریخی با معماری بادکوبه در فهرســت 
آثار ملی ثبت شــده اســت. خانه‌ای که نیازمند مرمت 
جدی اســت و تجربه ثابت کرده، ثبت یک بنا به حفظ 
آن کمــک نمی‌کنــد. بایــد دیــد اداره میــراث فرهنگــی 
در قبــال ثبــت یک اثر، چــه کمک مادی بــرای حفظ و 

پایداری بناهای فاخر خواهد داشت.

بخت‌گشایی برای دختر تاریخی سوادکوه

در نیم‌روز روشن، زیر سایه معماری بادکوبه
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گلستان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

رییس هیات های مذهبی استان گلستان گفت: با توجه به نزدیک شدن ایام اربعین حسینی و شهادت امام رضا )ع( امسال هم همچون 
سال های گذشته ۳۰ کاروان به صورت پیاده عازم مشهد مقدس خواهد شد. محمدمهدی عبدالصالحی اظهار کرد: هرساله با فرا رسیدن 
ایام ماه صفر هیأت‌های مذهبی استان عازم مشهد مقدس می‌شوند. وی افزود: از ابتدای ماه محرم و تا پایان صفر ۱۵۰ هیأت سواره عازم 
شهر مقدس مشهد شدند. رئیس هیأت‌های مذهبی استان گلستان گفت: با توجه به نزدیک شدن ایام اربعین حسینی و شهادت امام 
رضا )ع( امسال هم همچون سال‌های گذشته ۳۰ کاروان به صورت پیاده عازم مشهد مقدس خواهد شد. وی از اجتماع بزرگ عزاداران 
گلستانی در مسجد گوهرشاد حرم رضوی خبر داد و یادآور شد: این اجتماع امسال با حضور هیأت‌های مذهبی گلستان در روز ۱۳ شهریور 
همزمان با ۲۹ صفر ساعت ۱۶ در حرم رضوی برگزار می‌شود. عبدالصالحی اظهار کرد: موکب هایی در طول مسیر زائران حرم رضوی برپا 

می‌شود که زائران می‌توانند از آنها خدمات رفاهی دریافت کنند.

۱۷۲ زوج نابارور مینودشت گلستان 
تحت درمان قرار دارند
از  مینودشــت  فرمانــدار  اجتماعــی  و  امنیتــی  سیاســی،  معــاون 
شناســایی ۳۲۳ زوج نابارور در این شهرســتان خبر داد و گفت: در 
راســتای قانون حمایت از خانــواده و جوانی جمعیت ۱۷۲ زوج در 
مراکــز نابــاروری این اســتان و دیگر نقاط کشــور تحــت درمان قرار 
دارنــد. فاطمه اســدالله‌پور افزود: از ابتدای امســال تاکنون ۲۶ زوج 

نابارور مینودشت برای درمان به مراکز مرتبط معرفی شدند.
وی، تعــداد متولدین مینودشــت از ابتدای امســال تاکنون را ۳۹۷ 
نــوزاد اعلام کــرد و گفت: مطابق آمــار مرکز بهداشــت، هم اکنون 
۵۶۸ بانوی دیگر این شهرستان دوران بارداری را سپری می‌کنند.

اســدالله‌پور ادامه داد: تســهیلات بانکی مصوب در قانون حمایت 
از خانــواده و جوانــی جمعیــت بــه زوج‌هایی کــه ازدواج کردند و یا 
صاحــب فرزنــد شــدند، درحــال پرداخت اســت. بــه گفتــه وی، از 
ابتدای امســال تاکنــون ۲۲۷ زوج جوان مینودشــتی در کلاس‌های 
مشــاوره ۶ ســاعته مرکز بهداشــت این شهرســتان شــرکت کردند. 
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی فرماندار مینودشت همچنین 
میزان باروری کلی در این شهرستان را ۲ درصد اعلام کرد و گفت: 
رشــد طبیعی جمعیت در مینودشت ۱.۱ درصد است. اسدالله پور 
بیان کرد: اهتمام به مســاله جوانی جمعیت، اطلاع‌رسانی، تبلیغ 
و فرهنگ‌ســازی آن بایــد مــورد توجه همــه دســتگاه‌های فرهنگی 
و آموزشــی، علمــا و روحانیــون، متنفذیــن، رســانه‌ها قــرار گیــرد. 

شهرستان مینودشت افزون بر ۸۰ هزار نفر جمعیت دارد.

 ۱۸۰۰ زائر اربعین گلستانی
به استان بازگشتند
معــاون حمــل و نقــل اداره کل راهــداری و حمــل و نقــل جاده‌ای 
گلســتان از مرز مهران اعلام کرد کــه از ۲۲ الی ۲۷ مردادماه جاری 
۶۵ ســرویس از زوار هم اســتانی اربعین حســینی برابر با یکهزار و 

۸۳۵ نفر به استان بازگشتند.
 محســن عامریون کــه جهت مدیریت حمل و نقــل زائرین در مرز 
مهران حضور یافته عصر امروز، یکشنبه در گفت‌وگو با خبرنگاران 
بــا اشــاره بــه برگشــت ۶۵ ســرویس از زائرین اســتان، اظهــار کرد: 
عملیــات حمــل و نقــل زائرین با حضــور و نظارت نیروهــای اداره 
کل راهداری و حمل و نقل گلســتان مستقر پایانه شهید رئیسی در 
مرز مهران به صورت ۲۴ ســاعته در حال انجام اســت. وی با بیان 
اینکه تاکنون مشکل خاصی در عملیات نقل و انتقال زوار به وجود 
نیامده اســت، افزود: اوج بازگشــت زائران از ۱ تا ۵ شــهریور است و 
امیدواریــم کــه طبــق برنامــه ریزی‌هــای صــورت گرفتــه خدمــات 
رســانی مطلــوب زائــران بــا دقــت و منظــم انجــام شــود و زوار بــا 
کمترین معطلی به استان منتقل شوند. معاون حمل و نقل اداره 
کل راهــداری و حمــل و نقل جاده ای گلســتان تصریــح کرد: برای 
نظــارت بهتر بر خدمات حمل و نقــل و جابه‌جایی زائران اربعین 
حســینی، کنترل و مدیریت ناوگان از طریق ســامانه‌های هوشــمند 
حــوزه مدیریــت راه‌های ســازمان راهداری و حمــل‌و نقل جاده‌ای 
کشــور مســتقر در مرکز پایش رصد می‌شــود که نیروهای گلســتانی 

نیز به‌ صورت فعال در این مرکز حضور دارند.

مهلت یک هفته ای برای رفع موانع 
زنجیره تولیدموادپروتئینی در گلستان
رییــس کل دادگســتری گلســتان از مهلت یک هفتــه ای برای رفع 
موانــع بزرگترین زنجیره هــای تولید مواد پروتئینی در اســتان خبر 
داد. حیــدر آســیابی بــه همــراه دادســتان مرکــز اســتان، مدیــر کل 
بازرســی گلستان و مدیران بانک‌های اســتان از یکی از زنجیره‌های 

تولید مرغ و مواد پروتئینی گلستان بازدید کرد.
وی در حاشــیه ایــن بازدیــد افــزود: مهم‌تریــن مشــکل ایــن واحد 
تولیدی اخذ تســهیلات بانکی بود که قرار شد با استعلام از شورای 
دستگاه‌های نظارتی استان برای رفع مشکل این واحد اقدام شود.
رئیس کل دادگســتری گلســتان گفت: این واحد تولیدی هم اکنون 
هــزار و ۳۰۰ نفــر نیــروی کار دارد کــه بــا دریافــت تســهیلات مــورد 
نیــاز می‌تواند، علاوه بر گســترش واحدهای تولیــدی، فرصت‌های 
شــغلی جدیــد در اســتان ایجاد کنــد. آســیابی با بیــان اینکه هدف 
از بازدیدهــای میدانــی از واحدهای تولیدی، بررســی مشــکلات به 
صــورت میدانــی و تــاش بــرای رفع آن اســت، اظهار کرد: در ســه 
ســال گذشــته بیش از ۱۴۰۰ بازدیــد میدانی از واحدهــای تولیدی و 
شــهرک‌ها و نواحــی صنعتی اســتان صــورت گرفت کــه نتیجه آن 
رونــق تولید در ۳۱۵ واحــد تولیدی و حفظ نزدیک به هشــت هزار 
فرصت شــغلی بوده اســت. عبدالله آقاعلیخانی مدیر کل بازرسی 
گلســتان هم در این جلسه از تشکیل پرونده برای مدیران متخلف 
و ســنگ انــداز در مســیر تولیــد اســتان خبــر داد و گفــت: هــدف ما 
حمایت از تولید در چارچوب قانون است و تلاش می‌کنیم به رفع 

موانع موجود در این بخش کمک کنیم.

سال گذشته ۹۶ درصد تسهیلات 
اشتغال در گلستان جذب شد
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلســتان گفت: در ســال گذشته 
۷۶۵ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال برای استان گلستان در نظر 

گرفته شد که ۹۶ درصد آن جذب شد.
عیســی بابایــی عصــر یکشــنبه در جمــع خبرنــگاران اظهــار کــرد: 
توانمند ســازی خانواده‌های تحت پوشش و اقشار نیازمند جامعه 
در بحــث اشــتغال یکــی از رویکردهــای اصلــی کمیته امــداد امام 
خمینی )ره( اســت. وی با اشاره به اینکه رویکرد کمیته امداد امام 
خمینی )ره( فقط پرداخت تســهیلات نیســت، افــزود: طی تفاهم 
نامه‌ای که با اداره کل فنی حرفه‌ای اســتان امضا شــد سعی داریم 
افــراد را در مهارت‌هــای مختلف توانمند و آنهــا را وارد بازار کنیم. 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی گلســتان گفت: در ســال گذشته 
۷۶۵ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال برای استان گلستان در نظر 
گرفته شد که ۹۶ درصد آن جذب شد. وی یادآور شد: از این میزان 
جذبــی کــه برای اســتان انجام شــد توانســتیم هشــت هــزار و ۳۶۰ 

فرصت شغلی را فراهم کنیم.

اخبار

در ســال‌های اخیر خشکســالی های شــدید و کمبود آب 
مردم اســتان گلستان را با مشــکلات زیادی مواجه کرده 
اســت و براســاس آمار‌ها ۹۸ درصد منابع آب زیرزمینی 
اســتان در حال اســتحصال اســت. تدوام شرایط خشک 
ســالی، گردوغبار، کمبود آب شــدید و ... نشــان می‌دهد 

که گلستان سال‌های سخت تری را تجربه خواهد کرد.
کارشناســان منابــع طبیعــی در ســال‌های اخیــر بار‌هــا 
هشــدار داده اند که خطر بیابانی شدن جنگل‌ها و مراتع 
در کمین اســتان گلســتان اســت و مســئولان باید به فکر 
مقابلــه با این مشــکل باشــند. ریزدگرد‌ها یکی از نشــانه 
جــدی تغییــر اقلیم در اســتان اســت که مســئولان برای 
رفع این بحران فقط جلسه تشکیل داده اند و به فکر راه 

حلی برای مقابله با این بحران نبوده اند.
در ســال‌های اخیر خشک ســالی‌های شدید و کمبود آب 
مردم اســتان را با مشــکلات زیادی مواجه کرده اســت و 
براســاس آمار‌ها ۹۸ درصد منابع آب زیرزمینی اســتان 
در حال اســتحصال اســت. تدوام شــرایط خشک سالی، 
گــرد و غبــار، کمبــود آب شــدید و ... نشــان می‌دهــد کــه 

گلستان سال‌های سخت تری را تجربه خواهد کرد.
اگــر دولت اقدمــات جدی انجام ندهــد ۳۰۰ هزار هکتار 
از اراضی در اســتان بزودی به بیابان تبدیل می‌شــود که 
ایــن عرصه‌هــا بیشــتر در شهرســتان‌های گنبــدکاووس، 

مراوه‌تپه، گمیشان و آق‌قلا قرار دارند.
زنــگ خطــر بیابان‌زایی گلســتان به صدا درآمده اســت 
و کارشناســان منابــع طبیعی پیش بینــی می‌کنند که اگر 
اقدمــات جــدی صورت نگیرد اســتان در ۱۵ ســال آینده 
بیابانــی می‌شــود. کم آبی از مرز بحران گذشــته اســت و 
زندگی ساکنان این استان را نیز با مشکلات جدی مواجه 

کرده است.

افزایش دمای گلســتان در ۸۰ سال اخیر بی سابقه است 
و تغییــر اقلیــم در اســتان ما بیشــتر از اســتان‌های دیگر 
اســت. صحــرای قره‌قــوم ترکمنســتان از عوامــل اصلی 
ایجــاد بیابــان در گلســتان محســوب می‌شــود و وزارت 
امورخارجه باید به صورت جدی این موضوع را پیگیری 
کنــد. ریزگرد‌هــا در گلســتان ۲ منشــا داخلــی و خارجــی 

دارند.
عوامــل انســانی ماننــد تغییــر کاربری‌هــا در عرصه‌های 
جنگلــی و مرتعــی، آتــش زدن محصــولات کشــاورزی 

موجب ایجاد شــرایط بیابان زایی می‌شود. مردم استان 
باید این نکات را به صورت جدی رعایت کنند.

مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیز داری اســتان گلســتان 
گفت: گلســتان با مســاحتی نزدیک بــه ۲ میلیون هکتار 
ســطحی  دارای  و  مدیترانــه‌ای  معتــدل  اقلیــم  دارای 
معــادل یــک میلیــون و ۳۳۵ هــزار هکتــار عرصه‌هــای 
منابــع طبیعــی وجــود دارد کــه ۴۵۲ هــزار هکتــار آن را 

عرصه جنگلی هیرکانی است.
حمید ســامتی گفت: عوامل انسانی، صحرای قره قوم 

و بالکان ترکمنســتان و خشــک شــدن تالاب‌ها در پدیده 
ریزگرد‌ها و بیابانی شدن در استان بسیار موثر هستند.

وی ادامــه داد: در ســفر اول شــهید رئیســی بــه گلســتان 
۱۱۰ میلیــارد تومــان اعتبــار بــرای مقابله با بیابــان زایی 
اختصــاص یافت کــه تا کنون ۲۵ میلیــارد آن تخصیص 
یافتــه اســت. در ایــن ســفر ۵۰۰ میلیــارد تومــان بــرای 
طرح‌های آبخیزداری مصوب شد که ۵۰ میلیارد تاکنون 

تخصیص داده شد.
وی بیان کرد: پارســال در گلســتان ۳ میلیون و دویســت 
هــزار اصله نهــال برای عرصه‌های جنگل و فضای ســبز 
و یــک میلیون و ۶۴۰ هزار اصله برای اصلاح مرتع تولید 
شد. از ابتدای سال‌جاری تا کنون نیز سه میلیون نهال در 

نهالستان‌های دولتی تولید شد.
وی گفت: ســال گذشته یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آتش بر 
در مــزارع کشــاورزی و منابع طبیعی ایجاد شــد تا آتش 
سوزی‌های ناشی از ســوختن کاه و کلش مزارع به منابع 
طبیعــی خســارت نزند. ســه میلیــون و ۲۰۰ هــزار اصله 
نهال در ســامانه ســاتک در راستای طرح مردمی کاشت 

یک میلیارد درخت ثبت شده است.
وی گفت: تولید ســه میلیــون نهــال از گونه‌های جنگلی 
بــرای احیا و توســعه جنــگل در این اســتان با مشــارکت 
چهــار نهالســتان دولتی و بیــش از ۶۰ نهالســتان بخش 

خصوصی برای امسال هدف گذاری شد.

فرمانــدار گالیکــش گفت: راه دسترســی به آبشــار »لوه« 
گلســتان کــه پــس از چنــد حادثــه منجــر بــه مــرگ در 
اردیبهشــت ماه با دســتور دادســتان گالیکش بسته شده 

بود با ایجاد یک راه ایمن از ماه گذشته بازگشایی شد.
محمدرضــا میرنیا روز چهارشــنبه ۲۴ مــرداد در جریان 
دیــدار بــا مدیر، دبیــر و هیئت تحریریه ایســنا، ســرعت، 
خبرگــزاری  بــارز  ویژگــی  ســه  را  اثرگــذاری  و  صحــت 
دانشــجویان ایران)ایســنا( در گلستان برشــمرد و اظهار 
کــرد: خبرگــزاری ایســنا حریــم خبــر را منــزه از مباحــث 
سیاســی دانســته و بــا تحلیل‌هــای منصفانه به رســالت 

خود به خوبی عمل می‌کند.
وی شهرستان گالیکش با ظرفیت‌های بزرگ گردشگری 
نظیر چشمه‌ها، کوهسارها، آبشارها و مناظر بکر طبیعی 
نگین گردشــگری گلستان دانســت و افزود: متأسفانه در 
ســال ۱۴۰۳ تعــداد افــرادی که بــه دلیل رعایــت نکردن 
نکات ایمنی در این آبشار جان خود را از دست می‌دادند 
در حــال افزایش بود به همین دلیل تصمیم گرفتیم به 
طور موقت این آبشــار را ببندیم تا پس از ایمن‌سازی در 
یک مســیر مشخص شــرایط را برای حضور ایمن مردم 
فراهم کنیم. فرماندار گالیکش با اشــاره به اینکه آبشــار 

لوه نزدیک به یک ماه اســت که دوباره بازگشــایی شــده 
است، گفت: در اطراف آبشار لوه هشدارهای لازم نصب 
شــده و مردم برای حفظ جان خود بایــد موارد ایمنی را 

رعایت کنند.

 ë اگــر مــردم بــه هشــدارها توجه نکننــد باز هم شــاهد
حوادث ناگوار خواهیم بود 

میرنیا با توضیح اینکه همچنانکه نمی‌توان سواحل دریا 
را به روی مردم بســت و مردم باید در نقاط سالم‌سازی 
شــده از دریا استفاده کنند در اســتفاده از آبشارها و دیگر 
جاذبه‌هــای طبیعی نیز باید نکات ایمنی را رعایت کنند 
در غیــر این صــورت باز هم شــاهد از دســت دادن جان 

عزیزان خود خواهند بود.
فرماندار گالیکش دهکده گیاهان دارویی در شهرســتان 
گالیکــش را یک فرصــت بی‌نظیر برای جذب گردشــگر 
دانســت و افــزود: شهرســتان گالیکش قطب کشــاورزی 
اســت و دهکده گیاهان داروئی علاوه بر رشــد و توســعه 
کشــاورزی در شهرســتان گالیکــش می‌توانــد بــه جــذب 
ایــن شهرســتان کمــک کنــد. وی ضعــف  گردشــگر در 
زیرســاخت‌ها را مهمتریــن چالش شهرســتان گالیکش 

برشــمرد و افــزود: شهرســتان گالیکــش از کمبــود مراکز 
ورزشی و درمانی رنج می‌برد اما در دولت شهید رئیسی 
گام‌هــای بلنــدی برای رفع ایــن محدودیت‌ها برداشــته 

شده است.

 ë پــروژه تکمیــل  و  هــا  جــاده  وضعیــت  بــه  رســیدگی 
بیمارستان اولویت دولت چهاردهم باشد

این مقام مســئول تبدیل روستای ینقاق به شهر ینقاق و 
پیشــرفت پروژه ساخت بیمارســتان این شهرستان از ۱۰ 
درصد به بیش از ۷۵ درصد را از مهمترین دستاوردهای 
دولت شهید جمهور در این شهرستان برشمرد و اضافه 
کــرد: بــا توجه به اینکــه یک ســوم جاده‌های گلســتان از 
شهرســتان گالیکــش می‌گــذرد رســیدگی بــه وضعیــت 
بیمارســتان  تکمیــل  همچنیــن  و  گالیکــش  جاده‌هــای 
گالیکش مهمترین خواســته مردم این شهرســتان است 
کــه بایــد در اولویــت برنامه‌هــای دولــت چهاردهم قرار 
بگیرد. فرماندار گالیکش از افتتاح سالن ورزشی پاسنگ 
در هفته دولت خبر داد و افزود: با توجه به اینکه ســرانه 
اماکن ورزشی در شهرستان گالیکش بسیار پایین است و 
ورزش مستقیماً با سلامت مردم در ارتباط است، توجه 

به زیرســاخت‌های ورزشــی نیز باید در دستور کار دولت 
چهاردهــم قــرار بگیــرد. میرنیا با اشــاره بــه فعالیت ۲۹ 
خانه بومگردی در شهرســتان گالیکــش گفت: گالیکش 
یکــی از زیباتریــن شــهرهای اســتان اســت که با داشــتن 
مواهــب طبیعــی نظیــز جنگل، کوه، دشــت، چشــمه‌ها 
و آبشــارهای زیبــا ظرفیــت توســعه گردشــگری بالایــی 
دارد و قطعــاً توجه به این مســأله زمینه رشــد و توســعه 

شهرستان را فراهم خواهد کرد.

ســامت  بیمــه  کل  اداره  پزشــکی  اســناد  اداره  رییــس 
گلســتان گفت: با فعالیت صندوق بیماری‌های خاص و 
سخت‌علاج، بیماران دیابتی به صورت رایگان از خدمات 

بیمه درمان بیمه سلامت بهره‌مند می‌شوند.
علــی انصاری‌فــرد در گزارشــی بــه خبرگــزاری جمهوری 
اســامی اظهار کرد: بیمار دیابتی برای استفاده از مزایای 
ایــن صنــدوق باید بــا ارائــه مســتندات بیمــاری )گواهی 
پزشــک و برگه آزمایش( در ســامانه مدیریت نشان بیمه 
سلامت، نشاندار شود. وی یادآور شد: بعد از ثبت نشان، 
ایــن دســته از بیمــاران هنــگام مراجعــه بــرای دریافــت 
خدمات مرتبط با بیماری از قبیل داروهای درمان دیابت 
و خدمات پزشک در ارتباط با بیماری برای مثال دستگاه 
مانیتورینــگ قنــد خــون )CGM( و لیزر شــبکیه چشــم و 
خدمات پرتوپزشکی و خدمات بستری، فرانشیز پرداختی 

به میزان قابل توجهی کاهش یافت.
انصاری‌فرد گفت: هزینه تجهیزات لازم از قبیل دســتگاه 
گلوکومتــر، تــا ســقف چهــار میلیــون ریــال هر پنج ســال 
یک‌بار و پمپ زیر جلدی انســولین تا سقف مبلغ ابلاغی 
برای بیمــاران از طریق خســارت متفرقه قابــل پرداخت 
اســت. وی ادامــه داد: امــکان تجویــز نــوار آزمایــش قنــد 
خــون تا ســقف ۱۰۰ عدد به مبلغ یک میلیــون و ۴۰۰ هزار 
ریال و ســوزن تا ســقف ۱۰۰ عدد در ماه در ســامانه نسخه 
الکترونیک بیمه سلامت توسط پزشکان فراهم شده که با 
تجویز آن، بیماران می‌توانند با مراجعه به داروخانه‌های 
طرف قرارداد به صــورت بیمه‌ای اقلام مذکور را دریافت 

کنند. وی خاطرنشان کرد: در صورت تهیه تجهیزات فوق 
از مراکز تجهیزات پزشکی می‌توانند با ارائه صورتحساب 
معتبر نسبت به دریافت هزینه خود از طریق مراجعه به 
واحد خســارت متفرقــه اداره کل اقدام کننــد. قرار گرفتن 
۱۲ قلــم داروی موثر درمان ســرطان زیرپوشــش صندوق 

بیماران خاص
رییس اداره اسناد پزشکی اداره کل بیمه سلامت گلستان 
گفت: ۱۲ قلم داروی موثر در درمان بیماران سرطانی زیر 
پوشــش حمالی مالی صنــدوق بیماری خاص و ســخت 
عــاج قــرار گرفتــه اســت. انصاری‌فــرد افــزود: فهرســت 
داروهــا، »تراســتوزوماب امتانیــن« بــا ۲ دوز ۱۰۰ میلــی 
گرمــی و ۱۶۰ میلی‌گرمی ، »جفیتینیــب« ۲۵۰ میلی‌گرم، 
»برونتوکس‌ماب« ۵۰ میلی گرمی، »ابیراترون استات« با 
دوزهای ۲۵۰ و ۵۰۰ میلی‌گرم، »الاپاریب« ۵۰ و ۱۰۰ و ۱۵۰ 
میلی‌گرم، »پرتوزوماب و اوسیمرتینیب« با دوزهای ۴۰ و 
۸۰ میلی‌گرمی اســت. وی ادامه داد: این داروها با ســهم 
۷۰ درصــد در ســامانه نســخه الکترونیک بیمه ســامت 
پیاده‌ســازی شده و بیماران نشــاندار شده با تجویز نسخه 
الکترونیــک بــا مراجعه بــه داروخانه‌های طــرف قرارداد 
می‌تواننــد از حمایــت صنــدوق بیماری خاص و ســخت 
عــاج بهره‌مند شــوند. رییس اداره اســتاد پزشــکی اداره 
کل بیمه سلامت گلســتان گفت: برای کودکان کمتر از ۱۲ 
ســال مبتلا بــه دیابت که نیازمند پایش مــداوم قند خون 
بوده،هزینه دســتگاه سنســور قنــد خون با ارائــه مدارک و 

مستندات تا سقف معینی قابل پرداخت است.

رییس پلیس فتا اســتان گلســتان گفت: در ســالهای اخیر 
شــاهد افزایش وقــوع کلاهبرداری و برداشــت غیرمجاز از 
حســاب بانکی افراد بودیم و متاسفانه این روند همچنان 

افزایشی است.
سرهنگ سعید تجری ظهر یکشــنبه در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: یکی از رایج‌ترین شــگردها در جرایم سایبری، 
ارســال لینک‌های جعلی حاوی بدافزار اســت بنحویک ه 
فرد ســودجو با ارســال پیامــی فریبنده مخاطــب را در دام 
خــود می‌اندازد و با ارســال لینک جعلی اقدام به ســرقت 

اطلاعات سوژه می‌کند.
وی افــزود: بــا نصــب بدافــزار، فــرد مهاجــم ضمــن اخذ 
دسترســی‌هایی از گوشــی کاربر هدف، خصوصاً پیام‌های 
واصلــه، می‌توانــد وارد همراه بانک یا ســایر حســاب‌های 

کاربری شده و اقدام به سرقت اینترنتی کند.
رئیس پلیس فتا استان گلستان گفت: یکی از نکاتی که در 
این فرایند قابل تأمل اســت استفاده سودجویان از هویت 

غیر، حساب بانکی و تلفن همراه دیگران است.
وی یادآور شــد: اکثــر افرادی که مورد کلاهبــرداری یا هک 
قــرار می‌گیرند، ســواد دیجیتــال ندارند و از محتــوای پیام 
یا لینکی که برای آنها ارســال می‌شــود، آگاه نیستند و وارد 
لینک جعلی می‌شوند یا سریع به چنین پیام‌هایی واکنش 

نشان می‌دهند.
این مقام انتظامی گفت: البته رعایت چند نکته می‌تواند 
مانــع موفقیت ســودجویان شــود کــه مهمتریــن آن عدم 
اعتمــاد و بی توجهی بــه پیام‌های دریافتــی حاوی لینکی 
است که به نام دستگاه‌های دولتی از شماره‌های شخصی 

تبلیــغ یا اطلاع رســانی می‌کنند. رئیس پلیس فتا اســتان 
گلســتان در خصــوص اینکه در صــورت نصب بدافــزار یا 
برداشــت غیرمجــاز از حســاب بانکی افراد بایــد چه کاری 
انجــام دهنــد، گفت: پیشــنهاد می‌شــود فــرد در ابتــدا به 
ســرعت گوشی را روی حالت پرواز قرار داده تا مانع ارسال 
پیــام بــه مخاطبیــن شــود ســپس بدافــزار نصب شــده را 
حذف و اقدام به انتقال موجودی حســاب‌های خود کند و 
می‌توانید رمزها را تغییر داده، کارت یا حساب بانکی خود 
را مسدود کند و برای دریافت کمک با پشتیبان بانک خود 
و یا شماره ۰۹۶۳۸۰ فوریت‌های سایبری پلیس فتا تماس 

بگیرید.

‌تا ۱۵ سال دیگر، گلستان بیابان می‌شود
 مگر اینکه اقدام جدی رخ دهد

فرماندار گالیکش بیان کرد:

بازگشایی مجدد عروس آبشارهای گلستان و چند نکته قابل تامل

رییس اداره اسناد پزشکی اداره کل بیمه سلامت گلستان:

 شرایط ارائه خدمات رایگان
به بیماران دیابتی استان فراهم شد

رییس پلیس فتا گلستان:

بدافزارها همچنان قربانی می‌گیرند

رییس هیات های مذهبی گلستان:

 ۳۰ هیات مذهبی
به صورت پیاده عازم مشهد 
مقدس می‌شوند
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گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

اخبار

دانشگاه ملی مهارت گیلان ۸۰ تفاهمنامه 
با صنایع و بخش دولتی منعقد کرد

رییس دانشگاه ملی مهارت گیلان گفت: این مجموعه در راستای ارتقاء 
آمــوزش هــا و تعامل با حوزه صنعــت و تامین نیــروی متخصص برای 
بخش‌های مختلف تاکنون ۸۰ تفاهمنامه با حوزه صنعت، دســتگاه‌ها و 

مجموعه‌های مختلف در استان امضاء کرده‌ است.
رســول شمشادی روز دوشــنبه با حضور در خبرگزاری جمهوری اسلامی 
مرکــز گیــان طی نشســتی اظهــار کــرد: از ایــن تعــداد ۵۲ تفاهمنامه با 
بخــش صنعــت و بقیــه بــا ســایر مجموعه‌هــا از جملــه اداره کل بنــادر 
و دریانــوردی، کشــتیرانی، پــارک علــم و فنــاوری، تعاونی‌هــا، اصنــاف، 
انجمن‌هــا و ســازمان‌های مردم نهــاد منعقد شده‌اســت. وی بیان کرد: 
تسهیل در اشــتغال دانشــجویان بعد از دانش‌آموختگی، هدایت زمینه 
اشــتغال دانش‌آموختــگان، آسان‌ســازی حضــور دانشــجویان و اســاتید 
در صنایــع، حــوزه صنفــی و نیــز اعــزام دانشــجو بــرای کارورزی و انجام 
پروژه‌هــای کوتاه‌مــدت بــا صنعــت از جملــه موضوعــات انعقــاد ایــن 
تفاهمنامه‌هاست. رئیس دانشگاه ملی مهارت گیلان با تاکید بر اهمیت 
فراگیــری آموزش‌هــای مهارتی و لــزوم توجه به این بخــش اضافه کرد: 
آموزش‌هــای مهارتی موجب کارآمدی صنعــت و جامعه، ارتقاء تولید، 

کاهش هزینه‌ها و پایداری کسب و کار و اقتصاد جامعه می‌شود.
وی با تشریح فعالیت‌ها و تحصیل دانشجویان در دانشگاه ملی مهارت 
گیلان اظهار کرد: افزون بر هفت هزار دانشجو در آموزشکده‌های پسران 
در رشــت، آستانه‌اشرفیه، بندرانزلی، رســتم‌آباد، صومعه‌سرا، لاهیجان 
و آموزشــکده دختران دکتر معین رشــت و نیز صومعه ســرا مشغول به 
تحصیــل هســتند. شمشــادی راه‌انــدازی آموزشــکده ویژه دختــران را از 
نیازهــای دانشــگاه ملــی مهارت گیــان خوانــد و افزود: یک آموزشــکده 
دخترانــه )دکتــر معیــن( در رشــت با ظرفیــت نهایی فعال اســت و هم 
اکنــون ۲ هزار و ۵۰۰ دانشــجو را دارد در حالیکــه تقاضا برای تحصیل در 

این آموزشکده افزون بر پنج هزار نفر است.
وی با بیان اینکه ظرفیت های دولتی محدود اســت، خواســتار همراهی 
خیریــن با ایــن مجموعه شــد و اظهار کــرد: خیرین برای رفع مشــکلات 
حوزه‌های مختلف اعم از آموزشــی نقش مهمی دارند از اینرو دانشــگاه 
ملی مهارت به عنوان مرکز آموزش عالی مهارتی که به ارتقاء و توســعه 
اشــتغال در اســتان مــی انجامــد بــه کمکهــای مردمــی و خیــران بــرای 
راه‌انــدازی آموزشــکده ای بــرای دختران بویژه در شــرق گیــان نیازمند 
اســت. شمشــادی در ادامه بیان کرد: آموزش‌های دانشگاه ملی مهارت 
بــا رویکــرد تقاضــا محــوری اســت بــر ایــن اســاس آزمــون عملــی برای 
دانش‌آموختگان این دانشگاه و سایر دانشگاه‌ها برای ارزیابی شایستگی 

ورود به بازار کار از برنامه‌های این مرکز آموزش عالی است.
وی بــا بیان اینکه دانشــگاه ملی مهــارت ماموریت‌گرا بــوده و ۹۹ درصد 
ورودی آن خروجــی هنرســتان‌های فنی و حرفه‌ای و آمــوزش و پرورش 
هســتنند، اظهــار کــرد: برنامه‌هــای آموزشــی ایــن دانشــگاه بــا حضــور 
گروه‌هایــی از صنعت، صنوف و بخش های مرتبط مرتب به روزرســانی 

می‌شود و ۸۰ درصد آموزش‌های آن مهارتی و ۲۰ درصد نظری است.
رئیس دانشــگاه ملــی مهارت گیــان در بخش دیگری از این نشســت با 
اشــاره بــه نگاه مقــام معظم رهبری به توســعه دریامحــور تصریح کرد: 
۳۰۰ دانشجو در حوزه دریامحور در دانشکده شهیدخدادادی بندرانزلی 
مشغول به تحصیل هستند و این دانشکده محور آموزش‌های دریامحور 
شده‌اســت و امید اســت دانش آموختگان متخصص و دانش بنیان این 
مرکز بخشی از نیروی فنی و متخصص دستگاه های مربوطه در استان و 
کشــور را تامین کند. وی با اشاره به پذیرش دانشجوی جدید در دانشگاه 
ملــی مهارت گیــان بیان کــرد: فرصت پذیرش دانشــجو در رشــته‌های 
بــدون آزمــون ایــن دانشــگاه از فــردا تــا پنجــم شــهریور فراهم شــده که 
علاقمندان می‌توانند از طریق سایت سازمان سنجش کشور اقدام کنند.

اسناد ۴۰ دستگاه کامیون کشنده )متروکه( 
اموال تملیکی گیلان بررسی شد

مدیــرکل جمع آوری و فروش اموال تملیکی گیلان از بررســی اســناد ۴۰ 
دســتگاه کامیون کشــنده متروکه از یکصد دســتگاه کامیونی که از گمرک 
آســتارا به انبارهــای این ســازمان در بندرانزلی منتقل شــده‌اند خبر داد 
و گفت: این کامیون‌ها توســط کارشــناس رســمی دادگســتری کارشناسی 

شده‌اند و در انتظار تائید ارکان اصلی آن هستیم.
احمد رضا موقری روز یکشــنبه در حاشــیه بازدید رئیس کل دادگســتری 
گیلان از انبار اموال تملیکی استان در شهر بندرانزلی گفت: ۱۰۰ دستگاه 
کامیون کشــنده متروکه با پیگیری های مداوم دســتگاه قضایی در گیلان 
و تاکیــد بــر انتقال ســریع و تعیین تکلیف ایــن کالاها بــه انبارهای اموال 
تملیکــی اســتان در بندرانزلــی منتقــل شــدند. وی تصریح کــرد: تعیین 
تکلیف و شماره گذاری این خودرو ها باید حتما مورد تائید ارکان اصلی 
کارشناســان رســمی دادگســتری قرار گیرد و ســپس اســتعلامات لازم از 
ســازمان اســتاندارد و محیط زیســت اخذ شــود. این مســئول تاکید کرد: 
پس از طی این روند یکصد دســتگاه کامیون کشنده متروکه با هماهنگی 
ســازمان اموال تملیکی کشــور و نیــز اخذ مجوزهــای لازم در یک مزایده 
فــوق العــاده طــی چهــار مرحله به فــروش گذاشــته می شــوند. موقری 
ضمــن اینکــه از مردم اســتان خواســت در ایــن مزایده ها شــرکت کنند، 
افــزود: این کامیون ها شــرایط مناســبی دارند و امــوال تملیکی گیلان در 
زمان برگــزاری مزایده همکاری های لازم را خواهد داشــت. عصر امروز 
حجت الاســام صادقی نیارکی رئیس کل دادگســتری استان گیلان پس 
از بازدیــد از انبــار امــوال تملیکــی بندرانزلــی، دســتور تســریع در تعیین 

تکلیف نهایی یکصد دستگاه کامیون کشنده متروکه را صادر کرد.
ســازمان امــوال تملیکــی یکی از شــرکت‌های دولتــی تابعــه وزارت امور 
اقتصــاد و دارایی اســت که از جایــگاه حقوقی و اســتقلال مالی برخوردار 
اســت. هــدف اصلی از تشــکیل این ســازمان تمرکز کلیه امــور مربوط به 
جمــع آوری، نگهــداری، اداره و فــروش اموالــی که به موجــب قانون به 
تملک، ‌ تصرف، تحت توقیف و یا مدیریت دولت در می آید، می باشد.

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات گیلان گفت: با اجرای ۱۳ سایت تلفن همراه در شهرستان های آستارا، املش، بندرانزلی، رضوانشهر، 
رودبار، سیاهکل، صومعه سرا، لاهیجان، لنگرود، ماسال از ابتدای سال تاکنون ۲۱ روستا به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند.  

ســعید زاهدی با ارائه گزارشــی از وضعیت ارتباط شــهری و روســتایی اســتان گفت: از یک هزار و ۱۶۵ کیلومتر پروژه فیبر نوری)تار( که باید در 
مناطق روســتایی اســتان انجام شود تاکنون ۴۷۶.۵۶ کیلومتر آن انجام شده اســت. وی تصریح کرد: با اجرای کامل این پروژه که از سال ۱۴۰۰ 
آغاز شــده و همچنان ادامه دارد ۴۴۳ روســتا، ۱۷۵ ســایت همراه اول، ۱۲۸ سایت ایرانســل، سه سایت وب و ۱۹ مرکز مخابراتی تحت پوشش 
شــبکه فیبر نوری قرار می گیرند. زاهدی در ادامه افزود: در پنج ماه گذشــته برای ۳۸ شهر تفاهم‌نامه اجرای پروژه فیبرنوری منازل و کسب و 
کارها امضاء شد که با اجرای ۷.۶ کیلومتر در شهرهای رشت و کومله حفاری و داکت گذاری این پروژه به اتمام رسیده است. مدیرکل ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گیلان اظهار کرد: در ۹ شهر خمام، آستانه اشرفیه، اسالم، پره‌سر، کیاشهر، رستم آباد، لنگرود، فومن و آستارا نیز حفاری و 
داکت گذاری در حال انجام است و تاکنون ۶۵.۵ کیلومتر حفاری در این شهرها انجام شده است. زاهدی ادامه داد: از ابتدای امسال تا اواسط 

مردادماه ۲۶.۱ کیلومتر شوتینگ فیبر در شهرهای استان اجرا شد و ۴۴ مشترک در این شهرها به شبکه فیبر نوری متصل شدند.

۲۱ روستای گیلان به 
شبکه ملی اطلاعات 
متصل شدند

در ســال ۱۲۹۴، تاجــری بــه نــام کریــم اُف بــا خریــد ۸ 
دســتگاه تلفن، نخســتین تلفنخانه را در ســرای تجاری 
خــود راه‌انــدازی کرد و ســپس با ســاخت عمارتــی زیبا 
در مرکــز رشــت، تلفنخانه رشــت صاحب ســاختمانی 
مســتقل شــد. با دولتی شــدن تلفن، نخســتین رادیوی 
رشــت در ســال ۱۳۳۴ به همــت جهانگیر ســرتیپ‌پور 
در همان ســاختمان راه‌اندازی شد. مدتی است احیا و 

مرمت این بنای تاریخی آغاز شده است.
صدای »احمد عاشورپور«، خواننده فولکوریک گیلان، 
از رادیو شــنیده می‌شــود؛ اول صبح اســت و تیغه‌های 
ســرخ خورشــید از لای پنجره‌هــای چوبــی بــه فضــای 
داخلــی عمارت می‌تابــد. همانطور که بــا ترانه گیلکی 
همخوانــی می‌کنــم، یکــی از میزهای چوبــی آبی رنگ 
را برای نشســتن انتخــاب می‌کنم. روبرویــم »جهانگیر 
ســرتیپ پــور«، نظاره‌گر اســت. او بود که نخســتین بار، 
رادیــوی رشــت را در ســال ۱۳۳۴ در همین ســاختمان 

)بنای تجاری معروف به کریم اُف( راه‌اندازی کرد.
بــه ســمت رادیــوی قدیمــی مــی‌روم کــه روی طاقچه 
چوبــی قــرار دارد. پیــچ رادیــو را می‌چرخانــم؛ امــا نــه 
صدای فریدون نوزاد می‌آید و نه منوچهر ویسانلو و نه 
صدای ناصرمســعودی. یادم آمد مسعودی، خواننده 

فولکوریک شهیر گیلان بر تخت بیمارستان است.
قبل از درب ورودی ساختمان و درست جلوی پله‌های 
چوبی تراش خورده، یک تلفن قدیمی نصب شــده، از 
نســل تلفن‌هایی که در ســریال‌های »کیف انگلیســی« 
یــا »هزاردســتان« می‌شــد دیــد. دســته را می‌چرخانم 
اما صدایی از پشــت خط شــنیده نمی‌شــود. نخســتین 
بــار که تلفن به رشــت آمد، مردم خشــنود بودند که با 
مبلغ شــش تک تومان می‌توانند حق اشتراک بگیرند. 
جلــوی درب ورودی، ســندی بــا دســت خــط »رحیــم 
کوچصفهانی« نصب شده با این محتوا که امتیاز تلفن 
را بــه دولت واگذار کرده اســت؛ تلفنــی که پدرش برای 

نخستین بار به رشت آورد.
»عمده التجــار و الاعیان حاجی آقا کریــم اُف«، فرزند 
حــاج محمــد کریــم، تاجــرزاده‌ای بــود کــه تجارتخانه  
پدرش را رونق داد و به باکو تردد داشت. وی نخستین 

فــردی بود کــه امتیاز تلفن گیــان را خریــداری و مرکز 
تلفــن را در ملــک خــود ابتدا در »ســرای محتشــم« در 
بــازار رشــت و ســپس با ســاخت یــک بنای باشــکوه در 
ابتدای خیابان شــهناز ســابق )بحرالعلوم(، ساختمان 
مســتقلی برای تلفنخانه رشــت راه‌اندازی کرد. با ملی 
شــدن تلفن، ســاختمان تجاری کریم‌اف که چندسالی 
بی‌اســتفاده مانده بود، به همت جهانگیر ســرتیپ پور 
بــه عنوان نخســتین مدیر رادیو رشــت، فعالیت جدید 
خــود را آغاز می‌کند. چه کســی تصــور می‌کرد، نوجوان 
۱۷ ســاله‌ای کــه بــه جــرم همــکاری بــا جنبــش جنگل 
حکم اعدامش در سال ۱۳۰۰صادر شده بود، از مهلکه 
نجات یابد و شــکرانه زندگی‌اش، پایه گذاری بســیاری 
از فعالیت‌هــای فرهنگــی در زادگاهش باشــد. احداث 
از آن همــه  تماشــاخانه و رادیورشــت تنهــا دو مــورد 

فعالیت‌های زیربنایی اوست.
هرکس بالای ســقف ســرای تجاری کریم اُف را بنگرد، 
ســتون‌های بتنی بــه جامانــده‌ای را می‌بیند کــه زمانی 
رادیــو  فرســتنده‌های  بعدهــا  و  بــود  مخابــرات  دکل 
را اســتوار نگــه می‌داشــت. از بهــار امســال، در همیــن 
ســاختمان رنــگ پریــده، دوبــاره جادوی صــدای ترانه 
ســرایان گیلانــی پیچیده اســت. آن هم بــه همت یکی 
از جوانــان همیــن شــهر. »شــهرام صفــری«، فنجــان 
را کــه جلویــم گذاشــت، عطــر چــای ایرانی کــه آرام بر 
سماور دم کشــیده، در »ســاختمان تلفنخانه « پیچید. 
او برایــم راویت کرد چگونه به همت خویش توانســته، 
بخشــی از ســاختمان قدیمــی تلفنخانــه رشــت را احیا 
کنــد. او که خــود را مجموعه‌دار رســمی نمی‌داند، ولی 
مجموعــه‌ای از لوازم زندگی و مردم شناســی ۱۰۰ســال 
پیــش رشــت را جمع‌آوری کرده و در جــای جای طبقه 
فوقانی ســاختمان تلفنخانه به نمایش گذاشــته است. 

همانجاکه زمانی رادیو رشت دایر بود.
صفری می‌گویــد: من حتی چوب‌های ســاختمان‌های 
قدیمــی را کــه دورریــز حســاب می‌شــود، در دکــور بنــا 
اســتفاده کرده‌ام. او که نجاری را از پدر صندوق سازش 
به ارث برده، ماهرانه چوب‌های به ظاهر بی‌استفاده را 
به عنوان جای شــمعی، نیمکــت، گنجه، طاقچه و رف 

در دکور استفاده کرده است.
وی می‌افزایــد: ابتــدا ســاختمان را اجــاره کــردم و بــه 
تازگی توانستم بخشی ازسرقفلی را هم خریداری کنم. 
صفری که بی‌پشتوانه دولتی احیای ساختمان قدیمی 
تلفنخانه رشــت را آغاز کــرده، می‌گوید: من به تاریخ و 
فرهنگ این شــهر علاقــه دارم و خودم در حد وســعم 

برای بالندگی آن تلاش کرده‌ام.
 او اســنادی را نشــان می‌دهد کــه برخی از آنهــا را قاب 
کرده و به دیوار نصب کرده و می‌گوید: در زمان مرمتِ 
بخشــی از بنــا که محل رادیو رشــت بود، تعــداد زیادی 
نامــه و متــن خبــر و... از زیر بــام پیدا کردم. متاســفانه 
بســیاری از آنهــا را موریانه خورده بود. برخی که ســالم 

بــود، قــاب گرفته و در ســالن نصــب کــرده‌ام. فرزندان 
حــاج آقــا کوچصفهانــی فــوت کرده‌انــد و نوه‌هایشــان 
هــم ایران نیســتند. بعــد از انقلاب بخش‌هایــی از این 
ســاختمان در بــی نظمی‌هــای آن دوران تصاحب و یا 

تغییرکاربری‌های غیر اصولی یافته است.
مثلا دو راه پله که در گوشــواره ســاختمان بوده، به طور 
کامل حذف شــده اســت ولی آثار راه پله موجود است. 
عمارت در وسط حیاطی داشته که مسقف شده است. 
زمانیکــه رادیو راه‌اندازی می‌شــود، همیــن طبقه دچار 
تغییراتی می‌شود. در این بخش دری وجود داشت که 
با یک راه‌پله بتنی بالای بام و دکل مخابرات می‌رفتند. 
بعدهــا این پلــه حذف و یــک راه‌پله آهنــی می‌گذارند 
تــا فرســتنده‌های رادیویــی را تنظیــم کننــد. نرده‌هــای 
طبقات دیگر فلزی و فرفوژه است و این طبقه با الحاق 
یــک راه پلــه مارپیچ، نرده‌هــای چوبی مشــبک با فرم 
معمــاری گیلان را دارد. برخی از پنجره‌های چوبی این 
بخــش را هــم تعویض و جایــش آلومینیومی گذاشــته 
بودنــد و من دوباره بــرای آن پنجره چوبی به فرم بقیه 

طبقات ساختم.
وی، ادامــه می‌دهــد: حاج آقــا کوچصفهانــی، ابتدا در 
ســرای تجاری محتشــم امتیاز تلفن را مــی‌آورد. مکان 
ملک فعلی به طور کامل ویران شــده و سوخته بود. در 
همیــن محدوده یک حمام قدیمی هم به نام »حمام 
حــاج آقــا زکی« بــوده کــه در بمبــاران ســال‌های ۱۲۹۹ 
تخریب می‌شود. طاق دیوارهای حمام تا دو دهه اخیر 
هم بود که شهرداری خراب کرد. حاج آقا کوچصفهانی 
بــا اســتخدام مهندســان آلمانــی بنایــی می‌ســازد کــه 
ســازه‌اش معماری بومی گیــان را ندارد. این عمارت، 
نخســتین بنایی اســت که بــام آن حلب پوش نیســت. 
البته شــیب ملایمی به اطراف دارد و آب نزولات جوی 
با آبراه‌های دور بنا از ســقف پایین می‌آید، ســالن‌های 
بنا و حتی همین طبقه آخر، فاقد ســتون است و اگر به 
سقف بنا و راهروها نگاه کنید، می‌بینید مدل وافل ساز 
اســت. این سبک از ســاخت و ساز چندســالی است در 
ایران باب شــده، سقف را با میلگردهایی که به صورت 

مشبک بتن‌ریزی شده، می‌ساختند.
او بــه تصاویــر نصــب شــده در ســالن عمــارت اشــاره 
می‌کند و می‌گوید: هدفم احیاء ســاختمان رادیو رشت 
بــود. ســاختمانی کــه مــردم ایــن شــهر بــا آن خاطــره 
دارنــد، بــا صداهــای مانــدگاری کــه بســیاری از آنها در 
قیــد حیات نیســت. او با اشــاره بــه تصویر ســرتیپ‌پور 
می‌گوید: بســتگان شادوران ســرتیپ‌پور خارج از ایران 
زندگــی می‌کننــد وقتی متوجه می‌شــوند ایــن عمارت 
احیــا شــده و می‌بینند تصویر آن بزرگ مــرد را بر دیوار 
ساختمان قدیمی رادیو رشت نصب کرده‌ام، از طریق 
دوستانشــان در رشــت برایم دسته گل فرســتادند. این 
ابراز لطف‌ها باعث دلگرمی من می‌شــود که توانســتم 
بــه کمــک همســرم بخشــی از ســاختمان تلفنخانــه را 

احیــا کنم و امیدوارم بتوانم در احیای دیگر بخش‌ها با 
تغییرنگاه مالکان موفق شوم.

دوبــاره جلــوی درب ورودی امضا و دســت خط رحیم 
کوچصفهانــی را می‌بینــم کــه سالهاســت بــه رحمــت 
خــدا رفته اســت. اما مقالــه‌ای از او در جلد ۹ فصلنامه 
»گیلان مــا« و مصاحبه‌ای در مجلــه داخلی مخابرات 
از او بــه یــادگار مانــده که توضیــح داده چگونه پدرش، 

تلفن را برای گیلان تا ولایات قزوین آورده است.
»جــد مــادری‌ام میرزا خلیــل رفیع بود و جــد پدری که 
اهل کوچصفهان بود، به تجارت پارچه اشتغال داشت 
و پدرم را به دلیل تولدش در روز عید قربان »حاج آقا« 

نام نهادند.
معیرالممالک امتیاز تلفن ایران را از ناصرالدین شــاه 
برای مدت شــش ســال گرفت. در ابتدا شــرکتی به نام 
شرکت سهامی کل تلفن ایران را در تهران تشکیل داد. 

پس از آن توجه به ولایت گیلان کرد.
رضــا تهرانچــی یکــی از متمکنیــن تهران -که ســال‌ها 
بعد نماینده مجلس شــد- به رشــت فرســتاد تا بتواند 
با فروش سهام، شرکت تلفن گیلان را تأسیس کند. اما 
مرحوم پدرم با خرید ســهام مخالفت کرد و ســهام به 

فروش نرفت.
در ســال ۱۲۹۴ در رشــت هشــت دســتگاه تلفــن بــه کار 
انداختــه شــد کــه گویا بــدوا یکــی از حجره‌های ســرای 
محتشــم را مرکز این کار قرار داده بودند، ولی تلفن در 
تهران ۱۷ســال زودتر دایر شده بود. کم کم که مردم با 
فواید تلفن آشــنا شــدند، ناگزیر شــبکه تلفن گســترش 
یافــت. از ایــن زمــان بود که نــام حاج آقــا )معروف به 
کریــم اف( کــه شناســنامه کوچصفهانــی گرفتــه بــود، 
بــا تلفــن همــراه شــد. مشــارالیه ســاختمان محکمــی 
تحــت نظــر معمــاران آلمانی ســاخت و مرکــز تلفن و 
امــور اداری آن در یکجــا قــرار گرفــت و دفتر شــخصی 
کوچصفهانی نیز در همان ســاختمان مســتقر شد و در 

زیر ساختمان نیز چند باب مغازه احداث کرد.
کوچصفهانی مردی دانا و کارآمد و علاقمند به کارهای 
جدید و تازه بود و در رشــت مردی شــاخص و محتشم 
و مــورد وثــوق بود. این مرد بــا ذوق و همت با دریافت 
ماهی شــش تومان )شــصت ریال( بابت اشــتراک، به 
مردم ولایت خود تلفن داده بود. و این نرخ و راه و رسم 
تــا حکومت دکتر مصدق ادامه داشــت. در آن زمان با 
رعایــت موازین قانونی و پرداخت خســارت، تلفنخانه 
رشــت از حالت شــخصی و خصوصی به مالکیت ملی 
درآمــد. می‌گوینــد کوچصفهانی برای آوردن دســتگاه 
تلفــن بــه آلمان ســفر کرده بــود و زمان این مســافرت 
خیلی پیشــتر از جنــگ بین‌الملل اول اســت که ویلهم 
پادشــاه آن ســرزمین بود. به هرجهت پدرم دستگاهی 
از روسیه خریداری کرد و کار خود را با دو نفر با نام های 
»گریشــا و سیمون« به عنوان ســیم کش تلفن و راننده 
شروع کرد. در آغاز سه رشته سیم در شهر رشت کشید 
که این سیم‌ها به منزل ســردار معتمد، سپهدار رشتی 
)آخرین رئیس الوزراء قاجار( در محل استقرار نماینده 
دولت مرکزی در رشــت متصل شــده بود. اولین محل 
نصب هم ســرای محتشــم و زیــر تجارتخانه پدرم بود. 
مردم برای تماشــای دســتگاهی که صــدا را منتقل می 
کند و طرفین صدای یکدیگر را بشــنوند، از هم ســبقت 
می‌گرفتنــد. بعــد فوت پــدرم مــن )رحیم( و بــرادرم، 
مســئولیت اداره تلفن خانه گیلان را عهده دار شــدیم. 
در ســال ۱۳۲۱ بازرســی تلفن گیلان به من ســپرده شد 
وقتی تلفن ملی شــد من و بــرادرم طبق قانون کارمند 

دولت شدیم.«

مدیرکل شــیلات گیــان گفت: آســیب‌هایی که زیر آب 
بــه علت صید غیرقانونــی برای آبزیــان از جمله انواع 
گونــه ‌ای ماهی رخ می‌دهد دیده نمی‌شــود لذا ممکن 
است عده‌ای در برابر برخورد قانونی با صید و صیادی 

غیرمجاز جبهه بگیرند.
کــوروش خلیلــی اظهــار کــرد: در دنیــای امــروز صیــد 
غیرقانونــی و صیــد اظهــار نشــده و صیــد غیرمجــاز از 
چالش‌های اساســی حوزه شیلات اســت و نوار ساحلی 
تحــت تاثیــر این اقدامــات به نوعی در برداشــت بیش 
از انــدازه از آبزیان عملا کســب و کار صیادان قانونی را 

تحت تاثیر خود قرار می‌دهد.
خلیلی با بیان اینکه ادوات نامناســب از جمله تورهای 
نایلونی و مونوفلامِنت به شدت حیات گونه‌های جوان 
نابالــغ را تهدیــد می‌کنند، افــزود: این تورهــا یک آفت 
است که از آن به عنوان قاتل خاموش دریا یاد می‌کنند 
و شــبح‌وار؛ آبزیان را صید کرده و با توجه به ماندگاری 
بالا در صورت شــناور شــدن و گم شدن در دریا؛ سال‌ها 

به تخریب ادامه می‌دهند.
وی بــا بیان اینکه اگر این تورهــا از کنترل صیاد خارج و 
ســرگردان شــود به طور مرتب و متناوب صید می‌کند، 
تصریح کرد: این تخریبی است که زیر آب‌های ساحلی 

به وفور دیده می‌شود.

خلیلــی تاکید کــرد: این تورهای ســرگردان زیر آب‌های 
ســاحلی همانند یک  قاتل خاموش هرچه در کف دریا 
هست را به خود جذب می‌کنند که در این بین بسیاری 
از گونه‌هــای جــوان همچنیــن گونه‌هــای بالــغ در حال 
تخم‌ریزی در این تورها گیر کرده و از بین می‌روند و این 
اثرات تخریبی اســت که صیــد پنهان بر جای می‌گذارد 
و هیچ آمار و عملکردی از آن نمی‌توان به دست آورد.

مدیــرکل شــیلات گیلان تصریــح کرد: آســیب‌هایی که 
زیــر آب به علت صید غیرقانونی برای آبزیان از جمله 
انــواع گونه‌هــای ماهی رخ می‌دهد دیده نمی‌شــود لذا 
ممکن اســت عده‌ای در برابر برخورد قانونی با صید و 

صیادی غیر مجاز جبهه بگیرند.
وی در ادامــه با اشــاره به تاثیر منفــی ورود آلودگی‌ها و 
پســاب صنعتــی و کشــاورزی در محل زیســت ماهیان، 
افــزود: وقتی تخریب زیســت بوم ماهیــان را می‌بینیم 
باید عــاوه بر صید غیرمجــاز، تاثیــرات منفی آلودگی 

آب‌ها را نیز مد نظر داشته باشیم.
خلیلــی بــا اشــاره به اینکــه آلودگــی آب و ورود پســاب 
آلــوده نیــز از تهدیــدات جــدی کاهــش ذخائــر آبزیان 
اســت، گفت: شــهرهای بزرگی هم کنار ســاحل هستند 
کــه بــه ایــن رودخانه‌هــا دسترســی دارنــد و در نهایــت 

آلودگی وســیع سالیان متمادی را می‌بینیم که در حال 
اضافه شــدن است و این حجم آلودگی باعث می‌شود 

زیستگاه اصلی آبزیان رودکوچ از بین برود.
وی بــا بیان اینکــه ایــن آلودگی‌ها محیــط ناامنی برای 
زادآوری انــواع آبزیــان ایجــاد می‌کنــد، تاکید کــرد: اگر 
اجــازه ندهیــم ماهــی؛ یــک بــار در طــول عمــر خــود 
زادآوری کنــد به تعبیر نظم جهانی؛ باعث نسل‌کشــی 
در منابع زنده شده که موجب انقراض گونه‌های ماهی 

می‌شود.
خلیلی با بیان اینکه سازمان شیلات یکی از ارگان‌هایی 
اســت که به صــورت طبیعــی به محیط زیســت کمک 
می‌کنــد، تصریــح کرد: امــروز به جرات می‌تــوان گفت 
ســفره صیــادان پــره در نوار ســاحلی حاصل بازســازی 

ذخائر آبزیان است.
وی بــا اشــاره به اینکه در حــال حاضر بازســازی ذخائر 
ماهیــان اســتخوانی و تجــاری دریــای خزر را بــا قدرت 
ادامه می‌دهیم، تاکید کرد: بازسازی ذخائر آبزیان ۱۵۰ 
ســال قدمت دارد و کشورهای پیشرو دنیا به این نتیجه 
رســیده‌اند بدون اقدام حاکمیتی نمی‌توان منابع زنده 
آبزیــان را در پایــداری محیطــی و اقتصــادی حفظ کرد 
زیــرا برداشــت‌ها همچنین آســیب‌های برداشــت‌های 
آبزیــان  زادآوری  محیــط  تخریب‌هــای  و  مجــاز  غیــر 

خصوصا گونه‌های تجاری بسیار زیاد است.
 خلیلــی بــا تاکیــد بــر اینکــه اســتمرار شــغل و حرفــه 
صیادی در نوار ســاحلی در گرو بازســازی، تکثیر، تولید 
و رهاســازی موثــر بچــه ماهیــان تجــاری دریــای خــزر 
اســت، گفت: در همین راستا با توجه به تعداد تکلیفی 

ســازمانی هــدف گــذاری رهاســازی ۲۰۰ میلیــون بچــه 
ماهــی در مصــب رودخانه‌هــا و ســواحل اســتان گیلان 

طی سال جاری در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: امســال شــیلات گیلان؛ در برنامه رهاســازی 
بچــه ماهیــان حاصل از بازســازی ذخایــر تمام مصب 
رودخانه‌هــای  منتخب به دریا را در اســتان مورد توجه 
قــرار داده و در اقدامــی بی‌ســابقه در چنــد روز اخیــر؛ 
رهاســازی قریب به ســه میلیون بچه ماهی در جیرباغ 

لاهیجان پس از چندین دهه به انجام رساند.
مدیرکل شــیلات گیلان تصریح کرد: برنامه رهاســازی 
انــواع بچــه ماهــی در اســتان همچنان توســط دو مرکز 
بازســازی ذخائر ماهیان استخوانی در رشت و سیاهکل  

ادامه دارد.

احیای بخشی از عمارت تاریخی تلفنخانه

در پی مرگ‌های خاموش زیر آب های ساحلی تاکید شد؛
تورهای نایلونی قاتل خاموش آبزیان
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ورزشی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2980 
سه‌شـــــــــــنبه
30 مـــــــرداد 1403 
15 صفـــــــــر 1446

 مازندران با ۲ نماینده 
در لیگ یک والیبال کشور
کــود گلفام آمــل و نــام آوران تنکابن نماینــدگان مازندران در ســی 
بزرگســالان  والیبــال  اول  دســته  لیــگ  مســابقات  دوره  ســومین  و 
باشــگاه‌های کشــور هســتند. کــود گلفــام آمــل و نــام آوران تنکابــن 
نمایندگان مازندران در سی و سومین دوره مسابقات لیگ دسته اول 
والیبال بزرگسالان باشگاه‌های کشور هستند. آئین قرعه کشی سی و 
سومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی دسته اول باشگاه‌های کشور 
در فدراســیون والیبال برگزار شــد و ۱۸ تیم شرکت کننده در ۲ گروه ۹ 
تیمــی قرار گرفتند. نــام آوران تنکابن در گــروه اول با تیم‌های مس 
ســونگون، مس کرمان، افق قــم، عقاب نهاجا، نیــروی زمینی، رعد 
پدافند، رازین پلیمر، شهرداری گنبد هم‌گروه است. در گروه دوم نیز 
کودگلفام آمل دیگر نماینده مازندران با تیم‌های گل گهر سیرجان، 
پدیــده صنعــت اوج ، کریمــه قــم، مس شــهر بابک، فــولاد مبارکه 
ســپاهان، تیم ملی والیبال نوجوانان، کاســپین شهر بهشت و ملوان 
تهران رقابت می‌کند. رقابت‌های لیگ دسته اول والیبال بزرگسالان 

باشگاه‌های کشور از روز ۲۳ شهریور آغاز خواهد شد.

 دعوت سه بازیکن مازندرانی
به اردوی تیم ملی بسکتبال
 روابــط عمومی هیات بســتکبال مازنــدران اعلام کرد ســه بازیکن 
از شــهرهای قائمشــهر، تنکابــن و فریدونکنــار بــه اردوی تیم ملی 
قائــم  از  میرزایــی  میثــم  شــدند.   دعــوت  بزرگســالان  بســکتبال 
شــهر، نویــد رضایی فــر از تنکابن و متیــن آقاجانپــور از فریدونکنار 
مازندرانی‌های دعوت شده به اردوی تیم ملی بسکتبال بزرگسالان 
کشــور هستند که از امروز باید در این اردو حاضر شوند. کمیته فنی 
فدراســیون بسکتبال ۲۹ بازیکن را به نخســتین اردوی آماده‌سازی 
تیــم ملــی بزرگســالان کشــورمان دعوت کــرد. تمرینــات تیم ملی 
کشورمان از ســاعت ۹ صبح روز گذشته در سالن بسکتبال زنده‌یاد 

محمود مشحون زیر نظر سوتیریس مانولوپولوس آغاز شد.

اخبار

 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  52 

جدول کلمات متقاطع 53      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

رئیــس هیــات فوتبــال گیــان گفــت: بیــش از نیمــی از 
ایرادهــای مهــم ورزشــگاه زنــده یــاد ســیروس قایقران 

بندرانزلی برطرف شد.
قربانعلــی الماس‌خالــه اظهار کرد: ماه گذشــته نامه‌ای 
از ســوی فدراســیون فوتبال به گیلان ارســال شد که طی 
آن ۴۹ ایــراد برای ورزشــگاه زنــده یاد ســیروس قایقران 
بندرانزلــی عنــوان شــد کــه تاکنون حــدود ۳۰ ایــراد این 
ورزشــگاه برطرف شــده اســت. وی افزود: البته با تلاش 

مسئولان گیلان، اداره ورزش و جوانان استان و نیز باشگاه 
ملــوان بندرانزلی این ایرادها به حداقــل کاهش یافته و 
موفق شــده ایم حداقل اســتانداردها را ایجاد و سازمان 
لیگ را قانع کنیم که بازی ملوان در این ورزشــگاه برگزار 
شود. وی ادامه داد: از مهمترین اقداماتی که انجام شده 
می‌تــوان به منطقه‌بندی ســکوها و شــماره‌گذاری حدود 
۷۰ درصــد از صندلی‌هــای ورزشــگاه زنده یاد ســیروس 
قایقران بندرانزلی اشــاره کرد، ضمن اینکه نور ورزشگاه 

نیــز استانداردســازی شــد. رئیــس هیــات فوتبــال گیلان 
اضافه کــرد: جابجایی اتــاق داوران و ناظر بــازی، تغییر 
جایگاه کنفرانس خبری، تفکیک ورودی اتوبوس‌ تیمها، 
تهویه مکان مصاحبه با بازیکنان)میکسون( و همچنین 
بهینه‌سازی گیت‌های ورودی و خروجی از مهمترین این 
اقدامــات بود. الماس‌خاله بیان کرد: ورزشــگاه زنده یاد 
ســیروس قایقران چند مشــکل بزرگ و اساســی دارد که 
باید ریشــه‌ای برطرف شــود از جمله آنکه فاقد پارکینگ 

است و مسئولان استان باید تلاش کنند با تعامل با سایر 
دســتگاهها زمین های پیرامون این ورزشگاه خریداری و 

محلی برای پارکینگ احداث شود.
تیم فوتبال ملوان بندرانزلی پنجشــنبه هفته گذشــته در 
هفتــه نخســت رقابت‌های فصل جاری لیگ برتر کشــور 
در ورزشگاه زنده یاد سیروس قایقران بندرانزلی میزبان 
تیم گل گهر ســیرجان بود کــه در نهایت با نتیجه یک بر 

صفر حریفش را شکست داد.

ملی‌پوش بسکتبال بانوان ایران گفت: امیدوارم با اعزام 
تیــم ملــی در دوره بعدی بازی‌های آســیایی در ناگویای 
ژاپــن موافقت کنند چرا که تجربه بســیار خوبی برایمان 
می‌تواند باشد. فائزه شهریاری اظهار داشت: همان‌طور 
که ما کم تجربه هســتیم مســلما مربیــان ایرانی هم کم 
تجربــه هســتند و نیــاز به تجربــه دارند و متفــاوت با هم 
نیســتند. النی کاپوجیانی خیلی روی تیم ملی بســکتبال 
بانوان ایران تاثیر گذاشــت و باعث شــد تا از رتبه هشتم 
بــه دوم در دویــژن B صعــود کنیم. او ســبک بــازی ما را 

تغییر داد و باعث رشد تیم شده است.
وی افزود: تــاش او برای حضور ما در جام ویلیام جونز 
بســیار در کســب نتیجــه خــوب در کاپ آســیا تاثیرگــذار 
بــود. متاســفانه بــه دلیل کــم تجربگــی با یــک پنالتی از 
تیــم مقابــل باختیم و می‌توانســتیم صعود کنیم. ســال 
دیگر هم کار ســختی در پیش داریــم زیرا چین‌تایپه تیم 
قدرتمندی اســت و سال‌هاســت در دویژن A بازی کرده 
اســت. همچنــان بــه دیدارهــای دوســتانه نیــاز داریم تا 

بتوانیم نمایش خوبی مقابل این تیم‌ها داشته باشیم.
ملی‌پوش بسکتبال بانوان یادآور شد: خداراشکر در این 
چند سال به مسابقات مختلفی اعزام شدیم که از لحاظ 
فنــی در روند تیــم تاثیرگذار بــود. بچه‌ها واقعــا توانمند 
هســتند و تنهــا تقاضــای من این اســت که ایــن اعزام‌ها 

مداوم باشد تا به نتیجه دلخواه برسیم.
وی خاطرنشان کرد: فدراســیون بسکتبال استعدادیابی 
را انجــام می‌دهــد و برنامه‌ریزی تــازه‌ای را آغاز کرده که 
باید صبور باشــند تا بســکتبال بانوان بــه نتیجه مطلوب 
برســد. برخی توقع دارند خیلی زود به نتیجه برسیم در 
حالــی که اینگونه نیســت چرا کــه لباس‌های مخصوص 

بانوان مسلمان هشت سالی تائید شده است.
شــهریاری گفــت: بعــد از ســال‌ها بــه کاپ آســیا اعــزام 
شــدیم و برای اولین بــار توانســتیم تیم‌هایی که فکرش 
را هــم نمی‌کردیم را ببریم همین موضوع نشــانه رشــد 
بســکتبال بانــوان اســت. تیــم ملــی نیــاز بــه دیدارهــای 
دوســتانه و بین‌المللی بیشتری دارد. متاسفانه تیم‌های 

بســکتبال و والیبال بانوان را به بازی‌های آسیایی هانگژو 
اعــزام نکردنــد. از وزارت ورزش و جوانــان می‌خواهیــم 
تــا در دوره بعــدی بازی‌ها فــارغ از هر نتیجــه‌ای حضور 

یابیم.
مســابقات دویژن B کاپ آســیا اواخر مرداد سال گذشته 
با حضور هشت تیم به میزبانی تایلند برگزار شد که تیم 
بســکتبال بانــوان ایران با صعــود تاریخی بــه فینال این 
مســابقات و در رقابتی نزدیک مقابل اندونزی شکســت 
خورد و نتوانســت جواز حضور در دویــژن A قاره کهن را 

کسب کند.
نماینده کشورمان بعد از دو برد برابر مالزی و مغولستان 
و شکســت مقابل اندونزی به عنــوان تیم دوم گروه الف 
به دور دوم بازی‌ها راه پیدا کرد و در این مرحله با برتری 
۵۴ بــر ۴۱ مقابل قزاقســتان برای نخســتین بــار در طول 
تاریــخ به مرحله نیمه نهایی کاپ آســیا صعــود کرد که 

در این مرحله نیز با شکست اردن به فینال راه یافت.
تیم بســکتبال بانوان کشــورمان ســال گذشــته و اواســط 
مرداد ماه به همراه ســرمربی یونانی خود پیش از اعزام 
بــه تایلنــد در جــام ویلیــام جونــز در چین‌تایپــه حضــور 
یافت که متحمل ۵ شکســت برابر تیــم دوم چین‌تایپه، 
کره‌جنوبی، فیلیپین، تیم اول چین‌تایپه و یک تیم لیگ 

ژاپن شد.

مهدی مهدی‌خانی بازیکن سابق واراژدین کرواسی با عقد قراردادی ۲ ساله به تیم فوتبال داماش گیلان پیوست.
مهدی مهدی‌خانی، بازیکن سابق واراژدین کرواسی با عقد قراردادی ۲ ساله به تیم فوتبال داماش گیلان پیوست.

مهدی‌خانی ۲۶ ســاله متولد ۶ مرداد ۱۳۷۶ در شهرســتان گیلان‌غرب اســتان کرمانشــاه اســت که توانایی بازی در پســت‌های وینگر چپ، راست و 
مهاجم را دارد.

او سابقه بازی در تیم‌های پدیده مشهد، شهرخودرو مشهد، پرسپولیس تهران، هوادار تهران و واراژدین کرواسی را دارد و در تیم‌های ملی جوانان، 
امید و انتخابی المپیک نیز سابقه عضویت دارد.

مهدی‌خانی همچنین همراه با تیم فوتبال پرسپولیس تهران قهرمان رقابت‌های لیگ برتر و سوپر جام فوتبال ایران در سال ۱۴۰۰ نیز شده است.
بمب نقل‌ و انتقالات 
داماش منفجر شد

رئیس هیات فوتبال گیلان:
نیمی از ایرادهای ورزشگاه بندرانزلی رفع شد

ملی‌پوش بسکتبال بانوان:

 امیدوارم به بازی‌های آسیایی ناگویا اعزام شویم

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان بهشهر

پیرو آگهــی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رســمی و به استناد تبصره ماده 
13 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون اخیر الذکر تحدید 
حدود قسمتی از پلاک 1- اصلی واقع در اراضی حسین 
آبــاد بخش 18 ثبت بهشــهر طبــق رای هیات بشــماره 
10007 مــورخ 1403/04/13 هیئــت قانــون تعیین  
تکلیــف ثبت بهشــهر آقای حمیــد رضا فــولادی فرزند 
رمضانعلــی به شــماره کلاســه پرونــده 1402/2642  
نسبت به ششدانگ کی قطعه زمین مزروعی به مساحت 
روز  صبــح   8:30 ســاعت  در  مترمربــع   16986.28
چهارشنبه مورخ 1403/06/28 در محل وقوع ملک به 

عمل خواهد امد. 
لــذا از متقاضی و مالیکن امــکا مجاور و صاحبان حقوق 
ارتفاقــی دعوت می شــود در وقت مقــرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رســانند. بدیهی اســت در صورت عدم 
حضــور متقاضی و یا نماینده قانونــی آنان طبق ماده  15 
قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف 
مجاورین تحدید خواهد شــد. معترضیــن می توانند به 
اســتناد ماده 20 قانون ثبت و مواد 74 و 86 آیین نامه 
قانــون ثبت ظرف مــدت 30 روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدید حــدود اعتراض خود را کتبا به این اداره 
تســلیم و ظرف مدت کی ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
بــه واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواســت به مرجع 
قضائی نماینــد. در غیر اینصورت بــا ارائه گواهی عدم 
تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی 
و بــدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه آگهی- 1772705
تاریخ انتشار : 1403/05/30
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر
 محمد حسن صادقی
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بیســتم  شــماره 2980  سه‌شــنبه 30 مــرداد 1403  15 صفــر 1446    ســال 

خبر

جوجه‌ریزی افزون بر ۶ میلیون قطعه‌ای در نکا
 مدیر جهاد کشاورزی نکا از جوجه ریزی ۶ میلیون و ۲۳۵ هزار و ۱۸۹ قطعه‌ای در 

این شهرستان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. 
به گزارش ایرنا از روابط عمومی جهاد کشــاورزی مازندران، سعید صمدی زرینی 
روز دوشــنبه با اشــاره به بــا فعالیت ۲۰۲ واحــد مرغداری مجاز در شهرســتان نکا 
گفت: از ابتدای امسال تاکنون ۶ میلیون و ۲۳۵ هزار و ۱۸۹ قطعه جوجه ریزی در 

سالن‌های مرغداری این شهرستان انجام شد.
مدیر جهاد کشاورزی نکا با بیان اینکه عواملی مانند قیمت جوجه یک روزه، نرخ 
نهاده و دســتمزد کارگر، نســبت بین عرضه و تقاضا و حمل و نقل بر قیمت مرغ 
تاثیر گذار است، تصریح کرد: آنچه که در خصوص بازار مصرف مرغ حائز اهمیت 

است نظارت بر تولید و توزیع و تامین نهاده‌های مرغ مورد نیاز مرغداران است.
این مســئول خاطرنشــان کرد: پایه و رکن اصلی جهش تولید، مردم هستند و باید 
بستر لازم برای حضور و مشارکت مردم در میدان اقتصاد و عرصه تولید فراهم و 

از ظرفیت و توانمندی آنان استفاده شود.
صمــدی زرینی تصریح کرد: ارتقای ســاختار بهداشــتی مرغداری‌ها و اســتفاده از 
تکنولــوژی مدرن در کنار رعایت مقررات بهداشــتی و قرنطینه‌ای می‌تواند ضمن 
افزایــش بهــره وری و کاهــش بیماری‌ها ارتقــای امنیت غذایی را به دنبال داشــته 
باشــد. طبق آمار اســتان مازندران با داشــتن حــدود ۲ هــزار و ۲۰۰ واحد مرغداری 
سالانه افزون بر ۲۱۰هزار تن گوشت مرغ تولید می کند و سرانه مصرف این فراورده 

پروتئینی در این خطه شمال کشور نیز حدود ۲۳ کیلوگرم برای هر نفر است.
همســو با رویکــرد تولید ملــی وخودکفایی دولت؛ ســهم نژاد لاین ایرانــی )آرین( 
در بــازار صنعت طیــور روز به روز درحال افزایش اســت، طبق آمار رســمی جهاد 
کشــاورزی مازندران در ۶ ماهه امســال از مجموع تولید حــدود ۸۰ میلیون قطعه 
جوجــه ریــزی، ۱۲.۳ میلیون قطعــه جوجه ریزی مرغ گوشــتی برابر بــا ۱۵ درصد 
از ســویه آرین انجام شــد. مجتمع مرغ لاین ایران )آرین( از ســال ۶۹ با ورود یک 
گله از نژاد هایبرو هلندی در یک هزار و ۱۳۷ هکتار از اراضی جنگلی شــمال کشور 
)مازندران( راه اندازی شده است و همچنان مرغ های لاین، اجداد و مادر گوشتی 

و تخمگذار کشور در این مرکز نگهداری و تامین می شود.
کارخانه تولید کننده مرغ لاین)مرغ مادر( یکی از بزرگترین تولید کننده مرغ مادر 
در کشور است و در ۲۰ کیلومتری جنوب شرقی بخش بابلکنار شهرستان بابل واقع 

شده است.
هــم اکنــون عــاوه بــر مجتمع مــرغ لایــن بابلکنار، پنــج واحد مــرغ اجــداد، ۱۸۴ 
واحــد مــرغ مادر، ۲ هــزار و ۱۰۰ واحد مرغ گوشــتی، ۳۵ واحد مــرغ تخمگذار، ۳۷ 
واحــد کارخانه جوجه کشــی، ۴۴ کارخانــه تولید دان و ۱۷ کشــتارگاه صنعتی طیور 
در مازنــدران فعال اســت. مســوولان امر در ادامه اهمیت توســعه و بهــره وری از 
ظرفیت های بخش های مختلف کشــاورزی مازنــدران برای حمایت از لاین مرغ 
ایــران )آرین( ســهم واردات هــر نژاد را مورد توجــه قرار داد تا جوجــه لاین ایرانی 
نیز در بازار صنعت طیور ســهم بیشــتری پیدا کند. طبق اعلام رسمی کارشناسان 
صنعت طیور نژاد لاین آرین برای پرورش در استان های گلستان، قزوین، گیلان، 

مازندران، تهران، سمنان و خوزستان بسیار مناسب است.
در حال حاضر نژاد لاین " راس " مربوط به انگلیس، " هوبارد " مربوط به فرانســه 
و لاین " کاپ " نژاد مرغ آمریکایی اســت و این نژاد ها ســالانه بخش عمده جوجه 

واحدهای تولیدی ایران را تشکیل می دهد.

ایســتگاه راه‌آهن ســاری عصر روز گذشته حال و هوایی 
معنوی داشــت و صدها تــن از زائرانی که قصد حضور 
در بزرگتریــن اجتمــاع مردمــی مســلمانان جهــان را 
دارند با بدرقه خانواده‌های‌شان و تعدادی از مسئولان 
اســتانی و شهرســتانی ســوار بر قطــار اربعین کــه برای 
دومین سال پیاپی به حرکت درآمده عازم کربلا شدند.
قطــاری که عصر روز -یکشــنبه- از ایســتگاه ســاری به 
حرکــت در آمــد یــک ویژگــی متمایز نســبت به ســایر 
ســفرهای هــر روزه قطارهــا از ایــن ایســتگاه داشــت. 
مســافران ایــن قطــار همگــی یــک مقصــد مشــترک 

داشتند؛ پیاده‌روی اربعین.
ایســتگاه بــا هماهنگــی و برنامه‌ریــزی روابــط عمومی 
اداره کل راه‌آهــن شــمال و اجــرای برنامه‌های مذهبی 
حال و هوایی عاشــورایی به خود گرفت و مسافرانی که 
با کوله‌ها و کیف‌های خود وارد ایستگاه می‌شدند، سفر 
زیارتی‌شان را از ورودی و سالن انتظار همان ساختمان 

قدیمی راه‌آهن آغاز کردند.
مراسم بدرقه زائران بین‌الحرمین با حضور خانواده‌ها 
و تعدادی از مســئولان برگزار شــد تا این ایستگاه برای 
دومین ســال پیاپی محل اعزام کربلایی‌هایی از کودک 
تا ســالمند باشــد. به گفتــه مدیرکل راه‌آهن شــمال در 
ایســتگاه‌های قائمشــهر، شــیرگاه، زیــراب، پل‌ســفید 
و تهــران نیــز زائرانــی بــه جمــع مســافران ایــن قطــار 
می‌پیوندند تا در نهایت به ایســتگاه کرمانشاه برسند و 

سفرشان به سمت کربلای معلی را ادامه دهند.
رحمــان معصومــی در مراســم بدرقــه زائــران گفــت: 
پارســال به دستور مدیرعامل محترم شــرکت راه‌آهن 
جمهــوری اســامی ایــران به منظــور اعزام مســافران 
پیاده‌روی اربعین حســینی از مازندران برای نخستین 
بــار قطار ســاری- کرمانشــاه با هفــت ســالن تنظیم و 

تشکیل شد که مورد استقبال مردم قرار گرفت.
وی افزود: با توجه به اســتقبالی که مــردم مازندران در 

ســال گذشــته از قطار اربعین داشتند، امســال نیز این 
سفر ریلی ویژه برای مازندران در نظر گرفته شد. هر۲۱ 
منطقه راه‌آهن کشــور امســال متقاضــی حرکت قطار 
اربعیــن به مقصد خرمشــهر یا کرمانشــاه بودند. البته 
تهران و مشــهد هاب قطارهای مسافری کشور هستند. 
از ۱۹ منطقــه دیگــر ســتاد اربعیــن و اســتانداران پیگیر 
بودنــد تا قطار اربعیــن از مبدأ آن اســتان‌ها به مقصد 

خرمشهر یا کرمانشاه حرکت کند.
مدیرکل راه‌آهن شــمال خاطرنشــان کــرد: با موافقت 
معاونــت محتــرم وزیــر راه‌وشهرســازی و مدیرعامــل 
شــرکت راه‌آهــن جمهوری اســامی ایــران، فقط برای 
ســه منطقه مجوز حرکــت قطار اربعین صادر شــد که 
خوشــبختانه مازنــدران در کنار سیستان‌وبلوچســتان و 

کرمان یکی از این سه استان است.
معصومی با بیان این‌که در مجموع حدود ۳۵۰ نفر با 
قطار اربعین از مازندران عازم سفر کربلا شدند، گفت: 

‌این قطار مســافری ۱۰ ســالن دارد که ســاعت ۱۱ صبح 
فردا به کرمانشاه می‌رسد. شامگاه ۶ شهریور نیز زائران 
را از کرمانشاه به سمت ساری برمی‌گرداند و ساعت ۱۵ 

روز هفتم شهریور وارد ایستگاه ساری می‌شود.
وی افــزود: از مدیرعامــل شــرکت راه‌آهــن جمهــوری 
اســامی ایران که توجــه خاصی به دیــار علویان دارند 
تشکر می‌کنم و قدردان زحمات همه عزیزانی هستند 
کــه در این راه کمک‌ کردند تا برای دومین ســال پیاپی 
شاهد حرکت قطار اربعین از مازندران و برپایی مراسم 

باشکوه بدرقه زائران کربلا باشیم.
بر اســاس آمارهــای اداره کل حــج و زیــارت مازندران 
تعــداد زائــران مازندرانی که قصد ســفر به پیــاده‌روی 
اربعین را دارند در سامانه سماح امسال از مرز ۶۳ هزار 
نفر عبور کرده و همچنان در حال افزایش اســت. طبق 
آمارها پارســال ۱۰۳ هزار زائر مازندرانی برای اعزام به 

پیاده‌روی اربعین ثبت‌نام قطعی کردند.

اداره کل راهــداری وحمــل ونقــل  معــاون راهــداری 
جاده‌ای مازندران از ارســال ۲۰ دســتگاه ماشــین آلات 
ســنگین و ســبک به پایانه مرزی مهــران برای خدمت 

رسانی به زائران اربعین خبر داد.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل راهــداری و حمل 
و نقــل جــاده ای مازنــدران، محســن محمدنــژاد روز 
دوشنبه گفت: نیروهای راهداری وحمل ونقل جاده‌ای 
اســتان برای نظم دهی و هماهنگی بازگشت زائران به 
استان تا ۱۶ شهریور ماه در مرز مهران مستقر هستند تا 
زوار حسینی در بازگشت به استان هیچ مشکلی نداشته 
باشــند. معاون اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده 
ای مازنــدران بــر اهمیت راه‌های اســتان در ســفرهای 
ایــام اربعین حســینی و بر تأمین ایمنــی در محورهای 
مواصلاتی تحت پوشــش تأکید کرد و گفــت: از ابتدای 
ســال جاری ارتقای ایمنی در ارتباطی استان در دستور 

کار قرار گرفته است.
محمدنژاد فراهم ســاختن مســیری ایمن بــرای تردد 
زائران را اولویت مهــم در بین فعالیت حوزه راهداری 
در این زمان برشــمرد و تصریح کرد: اســتقرار مســتمر 
گشت‌های راهداری، اجرای عملیات روکش آسفالت، 
ترمیــم  گاردریــل،  و  نیوجرســی  نصــب  گیــری،  لکــه 
روشــنایی، نصب علائم و خط کشی، پاکسازی حریم، 

آشکارســازی و ایمــن ســازی نقــاط پرتگاهــی و نقــاط 
پرخطر از جمله اقداماتی اســت که بــا اولویت ویژه در 
مســیرهای عبوری زائــران عتبات عالیات انجام شــده 
اســت. وی هدف از ایجاد نمایندگی اداره کل راهداری 
وحمــل ونقل جاده‌ای اســتان در پایانه مرزی مهران را 
ارائــه خدمات بهتر به زائران اربعین حســینی اســتان 
موقــع برگشــت از کربــای معلــی عنــوان کرد. پیشــتر 
معــاون حمل‌ونقــل اداره کل راهــداری و حمل‌ونقــل 

جاده‌ای مازندران گفته بود که امســال برای نخســتین 
بار به منظور جابه‌جایی زائران اربعین، ناوگان ســواری‌ 
کرایــه بین شــهری، مینی‌بوس‌ها و ون‌هــای مازندران 
مجــاز بــه تــردد از ایــن اســتان تــا مــرز عــراق شــدند و 
۱۰ دســتگاه اتوبــوس VIP عراقــی هــم بــرای انجــام 
ســفر مســتقیم از مازندران بــه عراق عازم این اســتان 
می‌شــوند. مصطفی قدمی در نشست خبری مدیران 
اداره کل راهــداری و حمل‌ونقــل جــاده‌ای مازندران با 

بیان این‌که اربعین بزرگترین حمل‌ونقل زمینی مسافر 
در دنیا است، اظهار کرد: برنامه‌ریزی برای جابه‌جایی 
میلیون‌هــا زائر از سراســر کشــور بــه دروازه‌هــای مرزی 
ایــران و عراق و بازگشــت زائران به مبــدا در بازه زمانی 
محدود کار بزرگی است که طی سال‌های اخیر به شکل 
مطلوبی توسط ناوگان حمل‌ونقل جاده‌ای انجام شده 

و امسال نیز به شکل گسترده‌تری اجرا می‌شود.
وی افــزود: مازنــدران معمولا در بین اســتان‌هایی قرار 
دارد که بیشــترین تعــداد زائــران از آن راهی پیاده‌روی 
بــزرگ اربعین می‌شــوند. اســتان مــا با وجــود فاصله 
زیــادی کــه با مــرز عــراق دارد پنجمیــن اســتان از نظر 
ثبت‌نام زائران عتبات عالیات در سامانه سماح است و 
همین موضوع برنامه‌ریزی برای مدیریت حمل‌ونقل 

و جابه‌جایی مسافران را پراهمیت‌تر می‌کند.
این مسئول خاطرنشان کرد: عمده مردم ما به استفاده 
از ناوگان اتوبوسی رغبت ندارند. در چنین شرایطی که 
پیک سفر از مبدا مازندران به مقصدی مشخص ایجاد 
می‌شــود هماهنــگ کــردن اتوبوس‌ها بــه برنامه‌ریزی 
مــدون و دقیقی نیــاز دارد که این امر مســووللیت ما را 
دوچنــدان می‌کنــد تا همــه امکانات را بســیج کنیم که 
سفر زائران به شکل مناسب و با کمترین میزان دغدغه 

برای زائران انجام شود.

سوت قطار اربعین در مازندران به صدا در آمد

ارسال ۲۰ دستگاه ماشین آلات سنگین و سبک از مازندران به مرز مهران


